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Mr. GEORGE, from the Committee on Finance, submitted the following

REPORT
[To accompany H. R. 46461

The Committee on Finance, to whom was referred the bill (H. R.
4646) to provide for simplification of the individual income tax, hav-
ing had the same under consideration, report favorably thereon, with
certain amendments, and as amended recommend that the bill do
pass.
The bill is confined to the simplification of the individual income

tax, and accomplishes the following objectives:
1. Relieves the great majority of taxpayers from the necessity of

computing their income tax.
2. Reduces the number of tax computations.
3. Simplifies the return form.
4. Decreases the number of persons required to file declarations of

estimated tax and eliminates difficulties and uncertainties in making
such estimates.
The bill accomplishes these objectives without substantially

changing the number of taxpayers or the revenue yield under existing
law.

SUMMARY ACNGES IN EXISTING LAW

In accomplishing these objectives, the bill makes several important-
changes in existing law,

First,for the surtax, there is auniform exemptionof $500 per person.
Thus the taxpayer is allowed $500,th6 taxpayer's 8pQUSO is allowed
$500, and there is a $500 allowance for. each dependentt.
The billremovesthe present requirements that~ "dependent",

must be under 18 -or incapable of self-support. Ixteadte taxpoyera
may claim as a dependent anyone for whom het f ishp more than
half the support, provided the person claimed asta epeA t isi oly
related to the taxpayer and is not required to mfle areoL. Anyone
havng over $500 of gross income-must file a return.;
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Second, the Victory tax is repealed. The present normal and surtax
are combined into a single surtax. A new normal tax of 3 percent
is imposed on each person whose net income exceeds $500. In the
case of the new normal tax no credit is allowed for dependents.

Third, a new simplified tax table, designated supplement T, is pro-
vided in the bill. 1fhis table may be used by taxpayers with adjusted
gross incomes of less than $5,000, regardless of the source of their
income. In general, adjusted gross income is gross income less
business deductions. The table is so constructed as to allow the tax-
payer a standard deduction of approximately 10 percent of his gross
income. The use of this table is optional with the taxpayer.

Fourth, taxpayers with adjusted gross incomes of $5,000 or more
are permitted at their option to claim, in lieu of their actual deductions;
a standard deduction of $500.

Fifth, the present withholding system is modified, effective with
respect to wages paid on or after January 1, 1945, so as to withhold,
in the case of a taxpayer whose income is derived solely from wages,
approximately the full tax liability on wages up to at least $5,000.

Sixth, in this bill taxpayers filing declarations are given an oppor-
tunity to amend their declarations on or before January 15 next
following the close of the taxable year, for those on a calendar-year
basis. taxpayers may file, on or before January 15, their final return
in lieu of the final declaration of estimated tax. Under present law,
the final amended declaration must be filed on or before December 15.

Seventh, the bill makes two important changes with reference to
farmers. A farmer is defined under the bill as an individual who
derives more than two-thirds or his gross income from farming.
Under existing law, an individual is not classified as a farmer unless
he derives 80 percent or more of hiF, gross income from farming. The
other important change is that, under the bill, a farmer may make a
final return on or before January 15 next following the close of the
calendar year in lieu of making any declaration of estimated tax.. If
he is unable to make a complete return by January 15 he can make a
declaration of an estimated tax on or before January 15, and file a
final return on or before March 15. Under present law, a farmer is
required to file a declaration of estimated tax on or before December
15 of the current year.
Eighth, the number of individuals required to file declarations of

estimated tax will be decreased by 4,000,000 under the bill. The tax-
a ers affected are those taxpayers whose income not subject to with-

holding is $100 or less. Such taxpayers will be relieved from filing
these declarations if single and their income is between $2,700 (existing
law) and $5,000, plus $500 for each dependent (H. R. 4646), and if
married and their income is between $3,500 and $5,500, plus $500 for
each dependent. For example, under existing law, such a single person
with one dependent is required to file a declaration of estimated tax if
his income is in excess of $2,700. Under the bill such a person is not
required to file a declaration unless his income exceeds $5,500. In
the case of such a married person with two dependents, a declaration
is required under existing law if the income is in excess of $3,500.
Under the bill such a person is not required to file a declaration unless
his income exceeds $6,500.
Ninth, the existing law has been amended with respect to deduc-

tions for charitable contributions so as to allow up to 15 percent of
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the adjusted gross income (generally, gross income less business deduc-
tions) in lieu of the present limit of 15 percent of net income.
This will enable the taxpayer to compute his charitable deduction

without first having to determine his net income, and has the effect
of increasing the maximum allowance for charitable contributions.
For example, under present law a taxpayer having $2,000 of adjusted
gross income, and $100 of nonbusiness deductions, other than char-
itjible contributions, is limited to a maximum allowance of $285 for
charitable contributions. Under the bill the maximum allowance is
raised to $300. A taxpayer having an adjusted gross income of
$80,000 and nonbusiness deductions, other than charitable contribu-
tions, amounting to $20,000, is limited under present law to a maxi-
mum allowance of $9,000, whereas under the bill his maximum al-
lowance is raised to $12,000.

Tenth, under the bill medical expenses are deductible only to the
extent that they exceed 5 percent of adjusted gross income iin lieu of
the present law provision of 5 percent of net income compute~without
regard to this deduction. This will result in a slight reduction in the
medical expense allowance but is believed justified in the interest of
simplificution.

Eleventh, the bill introduces a new concept, adjusted gross income.
It is defined to mean gross income less business deductions, deductions
attributable to rents and royalties, and losses treated as losses from
the exchange or sale of property. In the case of an employee, adjusted
gross income consists of gross wages or salary less expenses of travel
or lodging in connection with employment while away from home,
and any reimbursed expenses in connection with his employment. It
will be seen, therefore, that in general adjusted gross income means
gross income less business deductions.

OPERATION OF PLAN
For purposes of discussion, taxpayers are divided into two groups,

namely:
(1) Those who qualify and elect to have the collector of internal

revenue determine their tax, and
(2) Those who determine their own tax.

Each group is discussed separately.
(1) Taxpayer for whom the collector determines the tax.

Individuals whose gross income is less than $5,000 and whose income
not subject to withholding does not exceed $100, may choose to have
their tax determined by the collector if their income is entirely com-
pensation for personal services, dividends, or interest. It is contem-
plated that the form for this purpose, in lieu of the regular tax return,
will be the withholding tax receipt furnished by their employer.
The wage earner need only answer a few questions on the reverse

side, list hUs dependents, and attach all the other receipts he may have
been furnished. The questions will cover the number of receipts' at-
tached, the total amount of wages and tax withheld, shown on the
receipts, and the amount of other income, if any. The taxpayer will
sign a statement on the receipt verifying this information, and de-
claring that his entire income was reported.

B. Repts., 78-2, vol. 3- 102
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The collector will determine the tax from a tax table which auto-
matically allows a standard deduction of approximately 10 percent.
If any additional tax is due, a bill will be sent by the collector, payable
in 30 days. If the taxpayer has overpaid, a refund will be allowed.
After the first year the system will relieve approximately 30,000,000
taxpayers of the necessity of computing their tax.
(2) Taxpayer8 who determine their own tax.

All other taxpayers including those with gross incomes of more than
$100 from sources not subject to withholding and those whose gross
income is $5,000 or more are required to determine their own tax.
These taxpayers are of three general types-
(a) Taxpayers whose adjusted gross income (generally, gross income

less business deductions) is under $5,000 and whose other deductions
do not exceed 10 percent of such adjusted gross income.
Such a taxpayer if he uses the short-cut method of ascertaining his

tax, by reading the tax from the simple one-page tax table on the basis
of his adjusted-gross income, will be automatically allowed a standard
deduction of approximately 10 percent of his adjusted gross income.
The standard deduction is in lieu of the nonbusiness deductions and
certain credits against net income and against tax. The tax table
and some examples illustrating its use will be found in table A in the
appendix.

(b) Taxpayers with adjusted gross income of $5,000 or more whose
nonbusiness deductions do not exceed $500.

In the case of such a taxpayer, the standard deduction is $500.
Thus he is not required to itemize and substantiate his nonbusiness
deductions. As in the case of a taxpayer whose adjusted gross
income is less than $5,000, the standard deduction is in lieu of non-
business deductions and certain credits against net income and
against tax.

(c) Taxpayers with adjusted gross income of less than $5,000 whose
nonbusiness deductions are in excess of 10 percent of their adjusted
gross income, and taxpayers with adjusted gross income of $5,000
and over, whose actual nonbusiness deductions are in excess of $500.
These taxpayers, in order to secure the full benefit of their nonbusi-

ness deductions and of their various credits against net income and,
tax, are required to list them as at present and compute the tax; but
the copstation of the tax will be- considerably simpler than under
present law. -

It is estimated that not more than one-fifth of all taxpayers will
fall within groups (b) or (c) and thus find it necessary or desirable to
compute their tax.

BIMPLIFICATION Or TAX DETERMINATION

In addition to the substantial simplification of methods of filing tax
returns, your committee bill includes a number of changes in existing
law which will eliminate several problems of definition that now
confuse taxpayers and will make the actual computation of the tax,
where it is desirable or necessary, much easier.

4
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(a) Filing requirements.
Under your committee bill those persons who must report their

income for tax purposes can be simply and adequately described as
every person having a gross income of $500 or more for the taxable
year.

This single criterion, which is easily understood, would supplant
the complicated re u1rements found in the present law to the effect
that a return must%e filed by every individual if-
(1) Single for the entire yearand gross incomeequals orexceeds-$50..0
2) Married but not living with husband or wife for any part of the year

and gross income equals or exceeds-- 600
(3) Married and living with husband or wife for any part of the year or for

the entire year, and-
Gross incomB exceeds- 624

or
Combined gross income of husband and wife equals or exceed --. 1, 200

(b) The bill allows for normal tax purposes an exemption of $500.
In the case of a joint return of husband and wife, if one spouse has
less than $500 of adjusted gross income, the aggregate exemption
allowed will be $500 plus the adjusted gross income of such spouse
instead of $1,0(0. -
While the Victory tax is eliminated the committee found it neces-

sary to retain both a normal tax and a surtax in order to continue
11,000,000 taxpayers now on the tax rolls.
(c) Per capita personal exemption and credit for dependents for surtax

purpo8e8.
Under the committee bill, there is provided a per capita-system of

exemptions for surtax purposes. Each person has a surtax exemption
of $500 for himself, $500 for his spouse, and $500 with respect to each
dependent. In the case of individuals who are married, however? the
taxpayer may not claim an exemption for his spouse unless a joint
return is made or unless the spouse has no gross income and does not
constitute an exemption for another taxpayer by reason of being a
dependent of another taxpayer.

This per capita system of exemptions completely eliminates not
only the definition of "head of family" under the present law, but also
the confusion which has existed in many taxpayers' minds with respect
to whether they qualify as heads of families for tax purposes. The
additional complication of having tax computations on the return
determined with reference to a taxpayer's status as a "head of family"
also is avoided.
The per capita system of exemptions (under which the credit for

dependents is increased from $350 to $500 and the aggregate exemp-
tion of husband and wife decreased from $1,200 to $1,000) necarily
results-in shifts in tax burden. In general, these shifts have the effect
of imposing a lesser burden on the taxpayer with a large fataily and
a greater burden on the taxpayer with a smaller family.
In the opinion of your committee, these shifts in burden are for the

most part relatively small, and are necessitated by the fact-that the

5
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per capita system of exemption is essential to any substantial tax
simplification. It should be observed that the bill does not result in
an over-all increase in revenue.

(d) Definition of dependent.
The bill simplifies the definition of a dependent and the treatment

of dependent's income. The present requirements that a dependent
be under 18, or mentally or physically unable to support himself, are
eliminated. Instead, there wi]1be substituted the concept that a de-
pendent is anyone for whom the taxpayer furnishes over half the sup-
port, provided that the person is closely related to the taxpayer and
is not himself required to file a return. The degrees of relationship
which are so eligible is set out in section 10 of the detailed discussion
of the bill in this report. An individual is not required to file a
return if he has gross income of less than $500. This will permit a
credit for dependents over 18 who are in fact supported by the tax-
payer. The present law requirement that a "dependent" over 18
must be incapable of self-support is unnecessarily limited and
conlfulsing.
With regard to the income of minors, the present law requires that

the earnings of an unemancipated child be reported with the income
of the parent. The law as to emancipation varies according to the
States. It is extremely difficult to determine whether earnings are
those of an emancipated or an unemancipated minor. The bill pro-
vides that the earnings of a minor are to be included in his gross
income and excluded from the gross income of the parent. If the
minor receives over $500 gross income, he cannot be claimed as a
depe dent of another, and must file a return of his own regardless
of age.

WITHHOLDING

The withholding method of your committee bill will not differ
greatly from the method of existing law and it is believed that em-
ployers will encounter little if any difficulty in changing over to the
new provisions when they become effective next January.
As under present law, an employer may use either a table or a

computation formula in determining the amount of tax to be with-
held from salaries and wages. Both methods employ a 10-percent
standard deduction, and per capita exemptions. 'They also employ
tax rates designed to withhold as near the final tax liability as is
possible from all taxpayers whose income is derived solely from
salaries and wages subject to withholding if such income is not in
excess of $5,000 plus $500 for the spouse, and plus $500 for each
dependent. This makes it possible to decrease substantially the
number of taxpayers who must file declarations of estimated tax.
The withholding tables are constructed on the basis of much

narrower wage brackets than those in the present law in order to
achieve more accuracy and to minimize thou differential in the tax to
be withheld between adjacent wage brackets. In addition to the
table method of withholding, the bill also provides a percentage
method for those employers who wish to use it.
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It will be noted that the bill graduates withholding through the
second surtax bracket. Your committee did not deem it advisable at
this time to extend graduated withholding to any higher bracket.
The first surtax bracket embraces surtax net incomes from zero to
$2,000, and the second surtax bracket embraces surtax net incomes
from $2,000 to $4,000. Surtax net income is net income less
exemptions.
The withholding tables appear in the appendix.

EFFECTIVE DATES OF BILL

The provisions of the bill are effective for 1944 and subsequent
years, with the following exceptions:

(a) The withholding provisions of the new bill do not become
effective until January 1, 1945; but in order to put such provi-
sions into effect by that date, the new withholding exemption
certificates are required to be furnished on or before December 1,
1944.

(b) The provisions of the bil give the employer an oppor-
tunity to give effect to changes in status of employees occurring
after July 1, 1944, with respect to wages paid during the calendar
year 1944. Under the existing law, such changes .n status could
only be given effect as of January 1, 1945.

(c) Under existing law, if an individual's income from sources
not subject to withholding is less than $100, a declaration of
estimated tax is not required unless his income is $2,700 in the
case of a single man, and $3,500 in the case of a married man.
These requirements as to declarations are continued during 1944.
For 1945, and subsequent years, an individual whose income from
sources not subject to withholding is less than $100 is not required
to make a declaration of estimated tax unless his income exceeds
$5,000 if single, $5,500 if married, plus $500 for each dependent.

(d) The definition of deficiency is effective for 1943 and subse-
quent years.

REVENUE YIELD AND TAX BURDENS

The bill maintains the existing revenue without substantial change.
Under existing law the individual income tax for a full year of opera-
tion at levels of income estimated for the calendar year 1944 will
yield approximately $17,000,000,000. Your committee bill VWill re.
duce this yield by $60,000,000 or approximately one-third of 1 per-
cent. Your committee feels that the loss of revenue is justified in the
interest of simplification.
The following compares the rates of tax under present law and under

the committee bill:
'Present law: Viotory tax of 3 percent-of gross income in excess

of $624.
Committee bill: Normal tax of 3 percent of net income in excess

Of $500.

7
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Individual surtax rate schedule (with 6-percent normal tax included) under Revenue
Act of 194X and the surtax schedule under the committee bill

Bracket rate Total surtax cumulative

Revenue Revenue
lUa unet Income an thousands) Act of 1943 Act of 14

with 6 per- Committee with 8-per- Committee
cent nor- bil 2 cent nor. bill'
mal tax mal tax
added I added

Percent PerentTo-to2 -- 19 20 $380 $40
to - ------------------------------------------ 22 22 820 80
to ------------- - ---------------------------------- . 2 . 1,34 1800

SBto 4---------------- ---- - 30 8 1,940 1,90
$8to10-3....4... .. 84 2,620 X840

1t12-_-- 38 88 3,380 8,400
12 to 14- 42 43 4,220 4260
14 to 168--- 48 47 6,140 6,200
16 to 1s_.-.-..- 49 60 ,120 8,200
is to --52 53 7,160 75,20

to -
55 66 8,M2O0 380

$rltoX---58 69 10, I80 10, 740
to 2----------------------------------------------61 62 14,240 1 4,60

3to 28...-88---- 4 M 18,080 18360
70-to- 67 89 22,100 22,500to ----------------------------------------------- . 9 72 3 , 240 : 4,20a0to --------- ------------- -------- -- 72 75 8s,4be0 a 2D

808to70--- -- 75 78 40,940 4212D
70to-80 78 81 48, 740 50,220
m0to w .81 84 58,840 58 620
Oto $100 ...-....83 87 65,140 07,320
100 to $160.-.... ..... . ... ,a5 89 107,640 111,820
$la to $200-...----..--..-87 90 151,140 15 820
Over $200-__--__--_--___----------_---88 91....... ....

I Surtax rates same-as under Revenue Act of 192; Victory tax not included
IDoes not include 3-peroent normal tax.

Under your committee bill only such individual increases or de-
creases are made as are deemed necessary to accomplish simplification.
A comparison of the tax burden under present law ard under the
committee bill for persons of various family status follows.

Tables 1 to 5 show the tax burden under present law and under the
committee bill for persons of various family status having incomes of
not more than $5,000. Adjusted gross income rather than net income
is shown in these tables in order to reflect the effect of increasing the
standard deduction allowed users of supplement T tax table from 6
percent to 10 percent. In general, adjusted gross income is -gross
income less business deductions and for most wage earners represents
gross income.

Tables 6 to 10 show the tax burden under present law, and under
tho committee bill, on a net income basis, In general net income is
gross income less all deductions, both business and nonbusiness.
These tables do not reflect the increase in the standard deduction
allowance for users of supplement T nor the allowance of $500 as a
standard deduction for persons having adjusted gross incomes of
more than $5,000.

9.869604064

Table: Individual surtax rate schedule (with 6-percent normal tax included) under Revenue Act of 1943 and the surtax schedule under the committee bill
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BunwEN TABLIEW-(GRoss INcomm LzvzI~s)
TABLUt I.-Tax under- supplement T of the Revenue Act of 1943 compared with

that under supplement T of the committee bWL
SINGLE PERSONS WITH NO DEPENDENTS

Tax Effective rate (percent) Increase or
_____________________decrease

Adjusted grow income (-) over
Revenue Committee Revenue Committee Rvenue

Actof1943 1 bill Act of 1943 bWU Act of 1948

f0......................-.$0 $0 0 0 90

................ .... ....5..1..u.-4
75............ ... ... ... ...... ..10 7 1.7 1.2 -3
------------------ --------14 12 2. 2.I0 -2

$700-35.............8 32 5.0 4.8 -3
$800.. ----------------- 58 53 7.0 8.8 -3
8900-..................77 74 8.6 8.&2 -3

*1,000.................... 97 95 9.7 9.5a -2
p1,100......................-. 118 115 10.7 10.8a -3
1,20............................39S 138 11.8 11.8a -3

1,300-................... 180 157 12.3 12.1 -8
1,400--------------------- 181 177 12.9 12.8 -4
$1,600-------------------- 202 198 13.5 18I&2 -4
$1,600-------23--...........219 13.9 18.7 -4
$1,700-.................... 244 239 - 14.4 14.1 -G
$1,800-------------------- 24 200 14.7 14.4 -4
$1,900-................... 285 281 16.0 14.8 -4
,000---------------- 306 302 15.3a 15. 1 -4
,100-._:,--------------- 327 3822 15.8 15.38 -5

h2200-3----- ----------- 48 843 15.8 1a.8 -5

,400-390...............g 884 18.83 18.0 -8
$2,00-...................410 405 18.4 18.2 -5
$2,00-------------------- 431 428 16.8 18.4 -5
$2700--------------------- 454 448 18.8 18.5 -8
$2,8 ..................... 477 488 17.0 11,7 -9
$2900-...................501 490 17.8 18.9 -11
$3000-.................... 528 a16 17.8 17.2 -12
$,200.-...-5i................75 581 18.0 17.5 -14
~ 400-8...................22 a0m 18.3 17. -18:, .....................870 851 18.6a 18. -19
Is ..................... 717 898 18.9 18.8 -21
'00_-..................... 784 741 19.1I1I&5 -23
,20............................ 812 788 9I0&81827

$4000-908............g 870 19.7 19.0 -80
SW,80...........I............ g 921 19.9 10.2 -84
$4 ...................... 983 94 20.1 19.3 -40

I Under the Revenue Act of 1943, supplement T Is limited to gross incomes under $8,000. For Incomes of
$3 000 and over the tax was computed by the same method employed in constructing the supplement T
tal~e Prescribed by the Revenue Act of 1943.

9.869604064

Table: Table I.--Tax under supplement T of the Revenue Act of 1943 compared with that under supplement T of the committee bill
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TABLE II.-Tax under supplement T of the Revenue Act of 19.43 compared with Xu
under supplement T of the committee.bill

MARRIED PERSONS WITH NO DEPENDENTS

Tax Effective rate (percent) Increase or

Adjusted growsInome . _ _ov___ _ .decrease
Revenue Committee Revenue Committee avenue

Act of 1943 1 bill a Act of 193 bill Act of 1943

50 .............. $0 $0 0 0 $0
57 ------------------------------------ - . 0 1 0 2 1
800.................................. ... 0 2 0 .3 26---------------------------'----------- 0 2 0 .a 2
woo. ~ ~ ~ ~ ~ ~~~13 .2 .5 2

675-2 4 3 .8 2
$700- 3 4 4 .6 1
$800------------------------------------- 6 7 8 \.9 1

.------- --------------------------- - . 9 10 1 0 1.1 1
1,000 ----------------------------------- - 12 12 1. 2 1.2 0
1,100..-. 15 15 1.4 1.4 0
1,200.-. 18 3 1. 5 3.0 18
1,300- 27 57 2.1 4.4 30
1,400-48 77 3. 4 6. 5 29
1,500- 69 98 4. 6 &65 29
1,600 - -90 119 5.6 7.4 29
1,700-.-111 139 6.5 8.2 28
1,800-131 160 7.3 8.9 29
I900--_- - 152 181 8.0 9. 6 29
000-.... 173 202 &7 10.1 29
'100,-.194 222 9.2 10.8 28

$2,200- 215 243 9.8 11.0 28
$2,300-236 24 10.3 11.5 28

2,400-. 257 284 10.7 11.8 27
2,500 . -7....7 305 11.1 12.2 282fO...600- ...... 298 326 11.5 12.5 28
2,700------- - -- - 819 340 11.8 12.8 27
$2'800 --.---- 340 367 12.1 13.1 27

$2,900-.- - - 361 388 12.4 13.4 27
$3,000 . - .. . 384 411 12.8 13.7 27
$3,200 ... - . 426 453 13.3 14.2 27
$3,400 .-..... 468 496 13.8 14.6 28
$3,005616 541 14.3 16 0 25
$3,800 663 886 14.8 16.4 23
to0 - --.0610 831 15.3 15.8 21
.200-658 676 16.7 18.1 18

t .400...- ... 705 721 16.0 16.4 1l
"600------- --- 782 768 16.3 16.7 14
,800--..--------.800......- S 811 16.7 16.9 11
,9-.8........................$24 833 1*8 17.0 9

I Asumes only 1 spouse has Income, Under the Revenue Act of 1943, supplement T 1 limited b gross
Incomes under $3,000. For incomes of $3,000 and over the tax was computed by the same method employed
In constructing the supplement T tables provided by the ReVenue Act of 1943.

I Assumes only 1 spouse has income.

9.869604064

Table: Table II.--Tax under supplement T of the Revenue Act of 1943 compared with ? under supplement T of the committee bill
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TASLZ III.-Tax under supplement T of the Revenue Acd of. 1943 compared with
thtunder supplement T of the committee NUl
MARRIED PERSON WITH 1 DEPENDENT

Tax Effective rate percentt) Increase or

AdjuWte ramn Income over
Revenue Committee Revenue committee Revenue

Act tOf4IU' bWIl Act oflIOU bill Act of 1948

ON.....--------------------- s $0 0, 0
$575............. ... ... .... .....1. 0 .21
$00........ .. .. .. ... ... .. .. ..0 2 0 .3 2

$62---------------------- 0 2 0 .8 2
$880--------------------- 1 a .2 .8 2
$700--.................... 4 .4 .0 1
$90--------- - --- - --- -- -------0 7 .8 .9 1

$W----------------------- 9 10 1.0~ LI I
1,000--...................12 12 1.2 1.2 0
1,100--...................14 15 1.4 1.4 0
1,200--1...................i 18 1Lb 1.8a 0
1,300--...................21 20 1.8 1.8 -1
j1,400--...24 23 1.7- LO -.1
1,600-- ~~~ ~~~ ~~~~~~~~2728 1.8 1.7 -1

11,60--...................30 29 1.9 1.8 -1
1,700--..................44 89 2. 2.3 -5

1,900--..................88 81 4.4 4C3 -5
k--..... 107 102 6,4 &1 -6
100............................ 127 122 8.0 &8 -8

$2,200--................ 148 143 6.7 6.8 -8
............... ..............160 184 7.8 7.1I -6

$400--.................. 190 184 7.9 T.7 -e
$2 ....................... 211 208 8.4 6.9 -.8
$800--.................. 232 228 8.9 6.7 -O

.........0......--..... 253 246 9.4 9,1 -7
800--................... 273 267 9.8 9.58 -8
.,......0.......--..... 294 288 10.1 9.9 -8
000---------------------------- 318 311 10.6 10.4 -7
3DO............................ 360 353 11.3 11.0 -
400---------------------------- 401 394 11.8 11.8 -7
GM............................ 443 435 12.3 12.1 -S

SW..0. .................... 486 477 12.8 12.8 -9
ODD.000--6................33 821 13.3 13.0 -12
200........................... 681 806 1& 8 18.6 -15
,400--.................. 628 O11 14.3 18.9 -17

----,-800..-.---..-------8675 85 14.7 14.3 -19
60. ---.................. 723 701 15.1I 14.8 -22
90. ---................. 747 723 18.2 14.8 -24

I'Assues only 1 spouse baa Income. Under the Revenue Act of 1948 supplement T is limited to pross
~ionsunder $3,00 For incomes of $3,000 and over the tax was computed by the "mgn method employee

coonstruotfn twe supplement T tables Prescribed by tOn Revenue kat 0a1943
IAssumes only ljpouae has Income.

9.869604064

Table: Table III.--Tax under supplement T of the Revenue Act of 1943 compared with that under supplement T of the committee bill
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TABLz IV.- Tax under supplement Tofthe Revenue Act of 1948 compared WM~t that
under supplement T of the committee bill
MARRIED PERSONS1 WITH 2 DEPENDENTS

TAX Effective rate (Percent) Increase or
decrease

tedron Income (-) overReveonus Commn~ttee Revenue Commit tee Revenue
Act of 1943I bIllI Act Of 19 bil Act of 194

--------------$0 0 0 $
---0 1~~ ~ ~ ~ ~~~~~~~~0 2 1

........... .... ... ... ......2 0 2
--. 0 3~~ ~ ~~ ~ ~~~~0 .82

---------- 1......2 a 2
..--......... 4........4 .8
..------- ------ ------------8 .91
---------- --- --- --- --- --- ---9 10 1.0 1.1 1

1,00 ......................-12 12 1.2 1.2 0
P100................. ... .... ... if15 1.4 1.4 0

1,200 ..... ..................--18 18 1.5a 1.86 0
Im---- -------------------21 20 1.8 1. 5 -1
1-40- --------------------- 24 23 1.7 1.86 -1
BOO---------------------- --- --27 28 1.8 1.7 -1

.................. ...30 29 1.9 1.8 -1
1,700.....................--83 31 1.9 1.8 -2
I,".........................3g 84 2.0 1.9 -2
1190------------------------39 87 2.1 1.9 -2
000---------- ------ -------- --42 39 2.1 2.0 -3
IOD----------------- -- ------ --61 42 2.9 2.0 -19
2ff-.----........... ......... ..82 45 8.7 2.0 -37

32,80.. ... ............... 103 84 4.5 2.8 -39
400-
-

....................... 124 84 62 8.56 -40
500. ... ................--144 105 & 8 4.2 -39
000------------------------ 185 128 8.3a 4.8 -39
700--.------- --------------- 188 148 8.9 54 -40
--------------------------- 207 187 7.4 & 0 -40
gm........................... 228 188 7.9 8.85 -40

$3,00 .... ......... ........... 251 211 8.4 7.0 -40
200--------------------------- 293 253 9.2 7.9 -40
4W-------------------------- 335 294 9.9 8.86 -41

0 600......... ...........8...76 335 10.4 9.8 -41
SW0......................--418 377 11.0 9.9 -.41
00 .. .................--oo 418 11.5 10.5 .-~42

............................. W4480 12.0 11.0-4---.........5........1.a 501 12.5 11.4 -50
KGOD--------------- ------------ 598 548 11.0 11.9 -52

SW4, ----------------------- 048 591 13.5 12.8 -a5
---................... 670 813 13.7 12.5 -47

'Awzms only 1 spouse has Income. Under the Revenue Act of 1948 supplement T Is limited to gtos
Imome. undw~$3 000 For Incomes of $3,000 and over the tax was computed by the sae mextbodemployed
constructing itis supplement T tables prescribed by the Revenue Act of IN&8
IAisEWIW only I spouse has income.

9.869604064

Table: Table IV.--Tax under supplement T of the Revenue Act of 1943 compared with that under supplement T of the committee bill
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TABLES V.-Tax under supplement T of the Revenue Act of 1943 compared with
I that under supplement T of the committee bNU

MARRIED PERSON WITH S DEPENDENTS

Tax Effective rate (percent) Increase or
__________ ~~~~~~~~decrease

Adjusted groia Income C) over
Revenue Committee Revenue Committe Rvenue

Act of1943 I bill'2 Act of 193 bill Act of 194

$550--...................$0 $0 0 0 *
$5756 . .. .. .. . . ..... .... . ..0 1 0 .2 1
$300--------------------- 0 2 0 .3 2
$026--....................0 2 0 .3 2
$650--------------------1 a .2 .5 2
$700--------------------- 3 4 .4 .6 1
$800--..................8 7 .8 .9 1
$900--9 10 1.0 1.1 1
$i;000 -_-_ - ,_-_

-
_ '_ '- --_ '_ -_ 12 13 1.2 1.3 0

$1,100------------15------ 16 1 1.4 1.4 0
$1,200--------------------- 18 18 1:5 1. a 0
$1,300--------------------- 21 20 1.8 1.5a -1
$1 400--...................24 23 iL7 1.6 -1
$1,500--------------------- 27 26 1.8 1.7 -1
$1,600--------------------- 30 29 1.9 1.8 -1
$1,700--------------------- 33 31 1.9 1.8 -2
$1,800--38.................. 3 4 2.0 1.9 -2
$1,900--..................39 37 2.1 1.9 -2
$2,000--..................42 39 2.1 2.0 -8
$2,100-------------------- 45 42 2.1 2.0 -8
$2,200--------------------- 48 45 2.2 2.0 -3
$2,300--------------------- 51 47 2.2 2.0 -4
$2400--------------------- 54 50 2.3 2.1 -4
$2, --------------------- 67 53 2.3 2.1 -4
$2,800--................60 68 2.3 2. 2 -4

$2700--------------------- 63 66 2.3 2.1 -5
$2800--................8...6 81 2.4 2.2 -8
go2----900 --------------- 69 64 2.4 2.2 -8~,OD ..... ................72 67 2.4 2.2 -8
,200--------------------- 94 72 3.9 2.3 -22
t4O............................ 135 77 4.0 2.3 -68

,O ---- ------------------ 177 83 4.9 2.3 -94
,800--................... 219 88 6.8 2.8 -131
$4000--..................I.. 260 118 6.5 3.0 -142
$4200--................... 302 160 7.2 3.8 -142
$4400--.................... 344 201 7.8 - 4.6 -143
............................. 888 242 6.4 6.8 -144
.........................427 284 8.9 5.9 -143

$4,900--................ 448 804 9.1 6.2 -144

'Assumes only 1 pouse has income. Under the Revenue Act ofI193 upplement Tis liaited to grow
Ioomes under $3,000. For Incomnesof $3,000 and over the taxwas computed by thomersmethod emplyoyd
Inconstructing thme supplement T tables prescribed by the Revenue Aot of 1I43
I Asumes only 1 spouse baa income.

9.869604064

Table: Table V.--Tax under supplement T of the Revenue Act of 1943 compared with that under supplement T of the committee bill
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BURDEN TABLES (NET INCOME LEVELS)
TABLE VI.-Income and Victory tax under Revenue Act of 1943 compared with

total tax under the committee bill
SINGLE PERSON WITH NO DEPENDENTS

Tax Effective rate (percent) Increase or
__________ ___ ___ ___ decrease

Ns Iwome before exemption (-) over
Revenue Committee Revenue Committee Rvenue

Act of 1943 , bill Act of 1943 bill Act of 193

. ......... _.... -------------------------- . 0 $S
525--------------------------------------- 6 6 1. 0 1.1 1
$5 0 ------ -------------------------------10 12 1.8 2 2 2
$576 : ........-- 10 17 26 S.0 2
$w00- ------------------ 20 23 8.3 3. 8 8
50 ---. 64 68 7.2 7.7 4

B00.------------------------------- - . 06 69 8.1 8 0 4
1,000_----------__.______--___.__.---------110 115 11.0 1 . 5 a
1,200 ---- 164 161 12.8 13.4 7
1,600------------ ------- 221 230 14.7 15. 3 9
1,800 ..---- 288 299 16.0 18.6 11

$2,:000------------------------------------- 333 345 160 7 17. 3 12
$2,600-. - ---------------------------- 445 460 17.8 18.4 16
$3,00.0 - -------------------571 685 19.0 19. 14
$4,000.--.,.- ----- 825 836 2X.0 20.9 10

000 -*-------------------------------- - 1,098 1,105 22.0 22.1 7
j,000 - ------ 1,391 1,396 23.2 23.3 4
7,000... ----- 1,705 1,705 24.4 24.4 0
8,000------------- ---------------------- 2,038 2,035 2 6 25.4 -3
$9,000-. - ----- 2,391 2,385 26.0 26.6 -6
$10,000 _-- ------ 2, 765 2, 755 .1 :7 27. -10
$16,0 ----- 4,931 4,930 32 8 9 -1
$20,000 .------- 7,648 7,680 87.7 37.9 82
$25,000 ---- 10, 625 10, 690 42. 1 42.4 85
$30,00 ----- 13,696 13,795 45.7 40.0 99
$40,000---- 20,400 20, 580 61.0 51.5 180
$ 000 ---- 27 543 27, 945 55.1 65.9 402
$60,00 ---- 35,061 35,730 68.4 59.8 869
$70,000 ---- 42,880 43,815 61.3 62.8 985
$80,000 ----5W, 8 62, 200 63. 7 6. 3 1, 202
$90,000 ----69, 416 60,885 60. 0 67. 7 1,409
$100,000 --- - ---- 68,040 69,870 68.0 69.9 1, 830
$150,000- ------ -112, 196 115,860 74.8 77.2 83,64
$200,000. _-- ------ 157, 353 162, 355 78. 7 81. 2 6,002
$250,000.- ---- 203,015 209,350 81. 2 83.7 0,335
SM4000 _-._-_-_----- 431,348 444, 350 86.3 88.9 13,002
$750,000.-----659, 681 675, 000 88. 0 90.0 15,319
$1,000,000.---- 8,015 900,000 88.8 90.0 11,98
$2,000,0(000_----___-_-,---- 1, 800,000 1,800,000 90.0 90.0 0
$5,000,0_0.. ,__---- 4,500, 000 4.600,000 90.0 90.0 0

'Viotory taxcomputed on a gross Income equal to 1019 of net lucone

9.869604064

Table: Table VI.--Income and Victory tax under Revenue Act of 1943 compared with total tax under the committee bill
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TABLE VII.-Income and Victory tax under Revenue Act of 1943 compared with totai
tax under the committee bill

MARRIED PERSON WITH NO DEPENDENTS

Tax Effective rate percentn) Increase or
_________ ____ ___ ___ decrease

Netiwmeeforeexemtion Revenue Committee Revenue Committee overu
Actofl943I bill I Act of 194 bill Act of 1948

$500--------------------L $0 $0 0 0 $0
$82---------- --- --- -- --- --- --- --0 1 0 0.2 1
$&5---------- --- --- -- --- --- --- --0 2 0 .4 2
$57----------- -- --- --- --- --- -----0 2 0 .8 2

$600--------------------- 1 3 0.2 .5 2
$750---------------------86 8 .8 1.1 2
$800--------------------- 8 9 1.0 1.1 1
$1,000--------------------- 15 15 1.5 1.5a 0
$1,200--------------------- 21 61 L.8 5. 1 40
11,600--------------------- 88 130 & ( 8.7 42
1,800----------------- 155 199 8.6 11.1 4

$2,000--------------------- 200 245 10.0 12.3 45
$2,600--------------------- 312 gm0 12.6 14.4 48

1000---------------------- -423 475 14.1 15.8 52
,000--------------------- 671 725 16.8 18.1 54
$5000--------------------- 924 976 18.5 19.5 61

1000--------------------- 1,209 1,265 20.2 21.1 58
,000--------------------- 1,503 1, 55 21.5 22. 2 52
$8000--------------------- 1,828 1,885 22.9 23.6 57
$900--------------------- 2, 161 2,215 24.0 24.8 64
10,000-------------------- 2,5W7 2,685 25.3 25.9 68
165,000-------------------- 4,617 4,695 s0.8 31.3 78
0,000-------------------- 7,184 7,315 35.9 80.6 131

ml----000 --------------- 10,1I19 10,295 40.5 41.2 176$30,0'00--------------------- 13,269 13,485 44.2 45.0 218
~ 000-------------------- 19,931 20,235 49.8 50.6 304
r,1000--------------------- 27,060 27,68 5 4.K1 55.2 625

$60,000--------------------- 34,557 85, 356 67.6 58.9 798
$70000-------------------- 42, 355 43,425 60. 6 82.0 1,070
$80,000 -----------6... 0,452 51,795 831 4.7 1,343
r00---------------------58,849 60,485 65.4 87.2 18181
100,000------------------- 67D 459 69,435 67.6 80.4 1,976

$ 160,000------------------- 111,601 115,415 74.4 76.9 3,814
$20000.-------------------- 150, 744 161,905 78.4 81.0 5, 161
$20000 ---- ------------------ 202,399 208,895 81.0 83.8 6,496
$50000 --- ---------------- 430, 732 443,895 88 1 88.8 13,183

-------------------------- WI 05 875,000 87:0 90:0 16,985
------------------- ----- 80,000 1,800,000 90.0 90.0 0

$6,000,000------------------600,00W 4500,000 90.0 90.0

IVictory tax computed on a gross income equal to 1% of not Income.Asueony1puehsico .
*Ainamea only 1 Wpuse hws income.

Amumss only I spoun h*A lucom*.

9.869604064

Table: Table VII.--Income and Victory tax under Revenue Act of 1943 compared with total tax under the committee bill
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TABLE VIII.-Income and Victory~tax under the Revenue Adt of 1948 cornpared
with total tax under committee bill

MARRIED PERSON WITH 1 DEPENDENT

Tax Effective rate (percent) Inareas or
decrease

Net inoome before exemption k-) over
RevenueI Committee Revenue ICmmittee Revenue

Act of 1943 1 billsJ Act of1943 bill Act of 1943

am--------0-------------- $0 $0 0 0 $0
$625.............. ... .....0 1 0 .1I 1
$550 -... .. ......... ........ 2 0 .8 2
$67.......... .. .. - --- --- -- --- --0 2 0 .4 2
Om-------- --- --- --- --- --- --- --1 S .2 .5 2

$750.....................--6 $.8 1.0 2
$80---------- --- --- -- --- --- --- --8 91.0 1.1 I

I1,0c0--------------------- 15 l 1.5a 1.8 0
1,200--.; ................21 21 1.1 8 0
1,600.... .................S 80 3. 3.0 -1
1,800--...................89 99 4.9 5,&5 10
'00............ ... ..... ........183 148 & 7 7.8 12
6w--------------------------- 24.5 380 9.5 10.4 15R000.....--------------------------- $7 87311.91. 8

$4000---.------------------- 94 615 14.9 I31
$5,000--................... 847 886 18.9 17.8 18
$000.----------------------- 1.118 1,136 18.8 I8.9 17r71000--------------------------1,-412 1,42.5 20.2 20.4 13
MOW--------------1,--------723 1,736 21.6 21.7 12
89000--................... 2,058 062O2218 3219 9
*10,00--------------------- 2,408 %415 24.1 24. 2 7
$15,000-------------------- 4,470 4,480 29.8 299 10
100........................... 7,002 7,050 35.0 85.83 48

$25,000-------------------- 9,918 10,000 89.7 40.0 84
$30,000----------------------- 113088 13,175 43.5 43.9 119

~ 000--------------------~ 19,808 19,890 49.2 49.7 194M-000.-------------------- 28,818 27, 225 53.8a 54. 5 407
r6,0 -- ------------------ 34,30t 34,980 57.2 58.8 875
$70,000--------------------- 42,092 43,035 80.1 81.5 94
~~~.000--8~~~~~~~~~~~~0,179 61,390 817 84.2 SAI~90,0'00-- 58,580o0,045 85.1 88.7 1,479

$100,000.------------------- 87,168 09,000 87. 2 89.0 1,832
$180,000--------------------111,304 114,970 74.2 76.7 8,888
$2 ,000-- -------------------156, 439 181,455 78.2 80.7 5,018
$25,00------------------------- 202,091 208,440 80.8 83.4 5,849

$500,000-.................. 430, 424 443, 440 88. 1 88.7 13,018
f~780,000----------8---------58, 757 075,000 87.8 90.0 18,243
1,000,000 --................. 887,091 900,000 88.7 90.0 12,909
,000,000 --................. 1,800,000 1,800,000 90.0 90.0 0
$6,,00000--------............4,500,000 4,5600,000 90.0 90.0 0

Iksr f~tax compute ona ums income equal to 1%4 of netinoe
Auisonly 1 spousebs no.

Akmmes only 1 opouse hae income.

9.869604064

Table: Table VIII.--Income and Victory tax under the Revenue Act of 1943 compared with total tax under committee bill
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TABLA IX.--Income and Vicloryj taz under Revenue Act of 1948 compared with
total taz under the committee bili

MARRIED PERSONS WITH 2 DEPENDENTS

Tax Elfective rate (percent) Inreaae or

Net income before exemption ) over
ReveueCmmitee Rvenu Cmit e venue

Act ofI1943 ' bill
I

Act oi lo"3 bill Act of 194

$50----------- -- --- -- -- --- ----$8 0 0 *0
$-55.......... .. ... .. ... .. ... . 0, 1 0 .2 1
$0--------------------- 0 2 0 .42
$575-....0 2 0 32
$600-1... 3 .3 .6 2$750-........:..6 4 .8 1.1 2
$800-.................. ..8 91.0 1.1 1
1,000-....................1 16 1.6a 1.65 0

I 1,200 .-------------------- 21 21 1.8 1.8 0
$1500-SI..................3 30 2.1 2.0 -1
3,800-...................41 39 2. 2.12 -212,1000-....................67 46 3.4 2.3 -22

$2,500-.................... 179 160 7.2 6.4 -19
~ 000-------------------- 290 276 9.7 9. 2 -15
.,000-6------------------17 606 12.9 12.6 -12
1000.............................. 770756 16.4 16.1 :16

$7.000-------------------- 1,321 1,296 18.9 18.6 -26
$8,000-................... 1,618 1,586 20.2 19.8 -33
$9,000------------------- 1,951 1,916 21.7 21.3 --86
$10,000-2,------------------289 2245 22.9 22.6 -44
$15,000-................... 4,323 4265 28.8 28.4 -58
$20,000-8..................,820 8785 34.1 33.9 -36
$25,000-................... 9,713 ,706 38.9 38.8 -8

~ 000-...........I-------- 12,842 12,865 42.8 42.9 23,M1000-................... 19,402 19,545 48.7 48.9 83
$50,000-2................,..A577 26,865 53.2 63.7 288
$80000-................... 34,053 34,605 56.8 67.7 562
$70 000-................... 41,830 42,845 59.8 80.9 816
$90000........................... 49,908 60,9g5 82.4 63.7 1,079

$90,000-................... 58,282 59,625 64.8 86.3 1,343
$100,000-86,.................K878 88,565 86.9 88.8 1,687

$10000....................-111,000 114,525 74.0 78.4 3,519
$200000.................... 156,136 161,006 78.1 80.6 4,870
~: :-------------------- 201,783 207,086 80.7 83.2 6,202

000........................... 430,118 442,985 88.0 88.8 12,889
$750,000-................... 668,449 876,000 87.8 90.0 18,651
$1,000,000-.................. 886,783 900,000 88.7 90.0 18,217
$2,000,000-1....800,000........1,800,000 90.0 910.0 0
$5,000,000-............... 4',500,0,00 4,500,000 90.0 90.0 0

1V'ctry txcmputed on a gross income equal to 1% of net Income. Amuumes only I spouse has income.
S ssme onl'y I spouse has Income.

9.869604064

Table: Table IX.--Income and Victory tax under Revenue Act of 1943 compared with total tax under the committee bill
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T.&BLE X.-Income and Victory tax under the Revenue Act of 1948 compared "At
total tax under the committee bill

MARRIED PERSONS WITH 6 DEPENDENTS

TPax Effec-tive rate (percent) Increase or

Net income before exemption I(-) over
Revenue IC mtte Revenue Committee Rlevenue

Act of 1943 bil' Act of 1943 bill Act of 1943

$5----------------------- $0 $0 0 0 *0
$1525...-..................0 1 0 .11
3660..---------------------- 0 2 0 .32
$575--------------------- 0 2 0 .4 2
$600-.... .... ........ ... 1 3 .2 .62
$750-------------------- 0 8 .8 102
$800--....................8 9 1.0 1.1 1
$1,000..--------------1--------i 15 1.5 1.58 0
$1,200--------------------- 21 21 1.8 1.8 0
$1,500.....................--31 30 2.1 1.0 -1
1',800--------------------- 41 39 2. 3 2. 2 -212,000--...................48 45 2.4. 2.3 -3
$2,500....................... . 65 60 2.8 2.14 -5
$3,000-------------------91 75 3.0 2.6 --18
*4000-------------------- 314 205 7.9 5.1 -109
.5000__--5---------------39 435 10.8 8.7 -104$6,1000-------------------- 792 675 13.2 11.3 -11?
$7,000-......------------- 1,048 925 15.0 13. 2 -I1Z
$8,000-------------------- 1,341 1,195S 16.8 14.9 --146
$9,000.-.-------------------- 1,6&36 1,485 18.2 16.5 -151
$10,000....-------------------- 1, 970 1,795 19.7 18.0 -176
$16,000..-------------------- 3,882 3,645 25.9 24.3 -237
$20,000-------------------- 6, 302 6, 035 31. 5 30.2 -207
$25,000..................-.. 9,104 8,835 36.4 35. 3 -269
$30,000-..........-------- 12, 202 11,935 40. 7 39.8 -287
$40,000...-------------------- 18, 787 18, 570 47. 0 40.4 -217
$50,000.-------------------- 25,852 25,785 51. 7 51. 6 -87
$60,000..-------------------- 33,297 83,480 65.5 55.8 183
$70,000..................-.. 41, 042 41, 475 58.68 59.3 433
$80,000-------------------- 49,08R7 49,770 61. 4 62.2 883
$90,000.....................-57, 432 68,365 63.8 84. 9 93
$100,000------------------- 66,006 67, 260 66.0 67.3 1, 254
$150,000------------------- 110,114 113,190 73. 4 75.5 3,078
$200,o0 .....................-.. 165, 221 159,655 - 77. 6 79.8 4, 434
$250,000-................... 200,869 206,620 80.3 82.7 5, 781
$500,000------------------ 429, 192 441, 620 85.8 88. 3 12, 428
$70,000.------------------- 657, 525 675,000 87. 7 90. 0 17, 475
$1,000,000-................. 885,859 900, 000 88. 6 90.0 14,141
$2,000,000------------------1, 799, 192 1,800,000 90.0 90.0 g0m
$5,000,000-.................. 4, 500,000 4,500,000 90.0 90.0 0

'Victory tax oomputed on gross Income equal to 10/9of net income. Assumes onlyl1 pouwhsebaincome.
9 Assumes only 1 spouse has income.

TAB[LE XI.-Comparison of tax of married person with no dependents under existing
law who because of change in definition of dependency becomes a married person
with 1 dependent under the committee bili

NetIncome
MarrIed 1 Incre.s Net income Married, no Married, 1 IncreaseNetincome arried,nodependentf e~netbefore ex- dependent committee (+) or re- before ex- dependent,, dep orere-

emnption 1943 a, bil duction () emnption 1943 act committee du+) ornebill ~~~~~~~~~~bill uto -

$5,000..... $924 $885 -$59 $70,000----- $42,3as5 $4-3, 035 +$W8
r 000 ..... 1,209 1,135 -74 $80,000 5...0,452 61, 390 +93r7,000 ..... 1,503 1,426 -78 $90,000.... 58,849 80,045 +1,198

$8,000..... 1,828 1, 735 -93 $100,000.... 67,459 89,000 +1,541
$9,000 ..... 2,181 2,085 -96 $150,000---- 111,801 114,970 +,8
$10,000---- 2,527 2,415 -112 $200,000- 158,I744 161,465 +4,711
$15,000 ---- 4,817 4,480 -137 $250,000 ---- 202,399 208,440 +8,041
$20,000.... 7,184 7,050 -134 $500,000.... 430,732 443, 440 +12, 708
$25,000---- 10,119 IQ, 000 -119 $750,000-.... 659,065 875,000 +15,935
$30,000---- 13,289 13,175 -94 $1,000,00O--. 887,399 900,000 +12, 601
$40,000---- 19,931 19,890 -41 $2,000,000-... 1,800,000 1,800,000.......
$50,000----- 27,060 27, 225 14 $5,0,0ff000l... 4,600,000 4,5600,000.......
*60,000.... 34,557 34,980

9.869604064

Table: Table X.--Income and Victory tax under the Revenue Act of 1943 compared with total tax under the committee bill
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DETAILED DISCUSSION OF TECHNICAL PROVISIONS OF
THE BILL

PART I.-AMENDMENTS TO CHAPTER 1 OF THE INTERNAL REVENUE
CODE

SECTION 2. TAXABLE YEARS TO WHICH APPLICABLE

This section, as in the House bill, provides that, except where
otherwise expressly provided, the amendments made by part I shall
be applicable with respect to taxable years beginning after December
31, 1943.

SECTION 8. NORMAL TAX ON INDIVIDUALS

This section is the same as section 3 of the House bill.
Section 11 of the Internal Revenue Code imposes upon individuals

a normal tax of 6 percent of the net income in excess of the credits
provided in section 25 of the code for interest on certain Government
obligations, personal exemption, and dependents. Under existing
law, there is also imposed a Victory tax of 3 percent of Victory tax net
income. This Victory tax net income differs from the base upon which
the normal tax and surtax are imposed in that, in general, only business
expenses are permitted to be deducted. Under the plan of simplifica-

* tion, the Victory tax is repealed and the aggregate tax burden imposed
by it and the existing normal tax and surtax are imposed by the pro-
posed normal tax and surtax. As a phase of this integration, section
3 of the bill amends section 11 of the code to provide a normal tax
rate of 3 percent. Owing to the changes made in section 10 of the bill,
this 3 percent rate is levied on net income in excess of a normal tax
exemption of $500 and the credits provided in section 25 (a) (1) and
(2) for interest on certain Government obligations. This new normal
tax exemption is similar to the Victory tax exemption in existing law
in that it does not vary with family status. In the case of a joint
return of husband and wife, if one spouse has less than $500 adjusted
gross income, the exemption is $500 plus the adjusted grow income of
such spouse.
A taxpayer who has elected to pay his tax under supplement T as

amended in section 5 of the bill pays the tax therein provided in lieu
of the normal tax and surtax, and appropriate cross-reference in this
regard is made in this and the following section.

SECTION 4. SURTAX ON INDIVIDUALS

This section, wihih is identical with the House bill, amends section
12 (b) of the code relating to the rates of surtax on individuals. In
general, the surtax rates under the bill are the same as the aggregate
of the normal and surtax rates under existing law with small adjust-
ments in some brackets to maintain approximately the same aggregate
amount of revenue from individuals.

B. Repta., 78-2, voL 8- 108
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There is inserted a new subsection (g), designed to place a ceiling
upon the aggregate normal an(d surtax of an individual taxpayer in a
manner similar to that of section 456 which has the effect of limiting
the aggregate normal tax, surtax, and Victory tax. Since section 456,
being a part of the Victory tax, is repealed by section 6 of the bill,
this new subsection is made a part of section 12 of the code in order
to limit the aggregate tax imposed by such section and section 11
to 90 percent of the. net income of the. individual. For the purpose
of this limitation, the tax is to be computed without regard to the
credits provided in section 31, relating to taxes of foreign countries,
section 32, relating to taxes withheld at source, and section 35, relating
to taxes withheld on wages.

SECTION 5. ALTERNATIVE TAX ON INDIVIDUALS WITH ADJUSTED GROSS
INCOME OF LESS THAN $5,000

This section is identical with section 5 of the 1-Iouse bill.
Under existing law certhin individual taxpayers, in lieu of computing

the regular norinal tax, surtax, an(l Victory tax, may elect to pay the
tax imposed under the tax table found in supplement T of the code.
This supplement, comprising sections 400 to 404, inclusive, contains,
among the conditions upon its applicability, the requirement that the
taxpayer electing it have gross income under $3,000, consisting of
salaries, wages, compensation for personal services, dividends, interest,
or annuities. Section 5 (a) of the bill recasts supplement T in keeping
with the primary objective of simplification. In this connection, the
scope of the supplement is broadened so that any individual (other
than a nonresident alien, a United States citizen entitled to the bene-
fits of section 251, an estate or trust, or an in(lividual making a return
for a period of less thtan I2 months oni account of a change in the
accounting period) may elect to pay the tax under supplement T if
his adjusted gross income for the taxable year is less than $5,000.
The concept of "adjusted gross income" is the device employed for
putting taxpayers with different types. of income from varying sources
in a position of substantial parity so that the simple tax table type of
computation will hereafter be available to all persons with adjusted
gross incomes uuler $5,000. The term "adjusted gross income" is
defined in section 8 of the bill and will be discussed later.
Supplement T is amended by subsection (a) of this section of the

bill in the following respects:
(a) It is made applicable to adjusted gross incomes up to

$5,000 instead of $3,000 of gross income.
(b) Through the use of the conep adjusted gross income,it is made applicable to individuals to the source

from which the income is derived. Hence it would apply to
individuals deriving income from the conduct of a business,
from a partnership or trust, or from the sale or exchange of
capital assets, as well as those under the scope of supplement T
of existing law.

(c) Through the application of the provisions of section 10 of
the bill, relating to credits against net income, the three tables
found in supplement T of existing law are reduced to one table;
and the references to marital status are eliminated, there- being
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substituted therefor reference solely to the number of surtax
exemptions.

(d) The single tax table, which is to be incorporated in section
400, is constructed on brackets of $25 with respect to adjusted
gross incomes from $550 to $3,000 and on brackets of $50 with,
respect to adjusted gross incomes of $3,000 or more. In deter-
mining the tax payable in each bracket, a standard deduction of
10 percent of the adjusted grpss income at the midpoint of the
bracket is allowed, as compared with the deduction of 6 percent
of gross income used in the table found in existing law.

(e) Under existing law supplement T is not applicable to an
individual married and living with husband or wife whose spouse
files a return and pays tax without regard to supplement T.
Under the bill such restriction would not apply, provided that the
spouse elected to take the standard deduction. However, if the
net income of one spouse is determined without regard to the
standard deduction, the other spouse is not allowed tle standard
deduction and must itemize all deductions claimed. The restric-
tion does not apply where husband and wife are not living
together.

The tax table under supplement T automatically provides for one
normal tax exemption in the computation of the amounts of tax for
each bracket of adjusted gross income. Under section 10 of the bill,
however, there is provided a normal tax exemption of $500, and in the
case of a joint return where one spouse has less than $500 of adjusted
gross income, the exemption is $500 plus the adjusted gross income
of such spouse. Therefore, where a joint return is filed and both
spouses have adjusted gross income, it is necessary to reduce the tax
shown in the table by $15 (3 percent of $500) or where the adjusted
gross income of one spouse is less than $500, b 3 percent of the
amount of such adjusted gross income. Thus, i husband and wife
file a joint return showing an aggregate adjusted gross income of
$4,000 of which $400 represents the adjusted gross income of the wife,
there will be deducted from the tax appropriate to -such case, as
shown on the table, 3 percent of $400, or $12.

Section 401 of the code is amended to contain a definition of the
term "surtax exemptions" which is used in the caption of the tax
table found in section 400. The term "number of surtax exemptions"
is defined to mean the number of exemptions allowed under section
45 (b) as a credit against net income for the purpose of the surtax
imposed by section 12. Section 10 of the bill, in amending section 25
of the code, changes the system of personal exemptions and credits for
dependents found in existing law to a system of per capita exemptions.
This system provides for exemptions which are equal in amount. On
any return a taxpayer may claim one exemption for himself, one for
his spouse under certain conditions, and one each for the dependents
for which he is entitled to credit. This per capita exemption system
applies only with respect to the surtax. Thus, the table found in
supplement T bears reference only~to the'number of surtax exemptions
to which the taxpayer may be entitled.

Section 402, relating to the manner of election to pay the tax
under supplement T, is amended to provide that the election shall be
exercised in the manner prescribed by the Commissioner with the
approval of the Secretary.
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Section 403 is a cross-reference to section 23 (as) of the oode, as
added by section 9 of the bill, relating to the optional standard
deduction.

Section 404 provides that supplement T has no application to a
nonresident alien individual, to a citizen of the United States entitled
to the benefits of section 251 to an estate or trust, or to an individual
making a return for a period of less than 12 months on account of a
change in the accounting period. Such provision is in keeping with
existing law. Such taxpayers are subject to special provisions of the
statute not adaptable to the method of taxation employed in supple-
ment T.
Subsection (b) makes a technical amendment to section 4 (1) of the

code to conform such section to the amendments contained in
subsection (a).

SECTION 6. REPEAL OF VICTORY TAX

This section, which is the same as in the House bill, repeals sub-
chapter D of chapter 1 of the code, which contains the provisions of
law relating to the Victory tax. In addition it contains 10 technical
amendments necessitated by the repeal of the Victory tax. For the
most part these amendments eliminate references in other sections
of the code to the repealed tax.

SECTION 7. SERVICES OF CHILDREN

This section is substantially the same as section 7 of the House bill.
Under existing law the compensation paid for the services of a

minor child is taxable either as the income of the parent or of the child
according to the rights conferred on the parent by the local law with
respect to the services of his minor child. In most of the States, the
general rule derived from the common law prevails to the effect that
the parent is entitled to the services of the child and hence is entitled
to his earnings. This rule is subject to numerous exceptions depending
on the circumstances and, in many cases, the intent of the parties. In
Louisiana, where the legal system stems from the French civil law
the parent has no right to the services of his child. Thus, for Federal
income tax purposes, opposite results may obtain under the same set
of facts depending upon the applicable State law. In addition, such
variations in the facts as make applicable the exceptions to the
general rule in each jurisdiction tend to produce additional uncer-
tainty with respect to the te.x treatment of the earnings of minor
children. Section 7 of the bill incorporates a policy which will make
for uniformity among the various States in taxation of the compensa-
tion for services performed by a minor child.

This section states the rule with respect to inclusion in gross income
of the amounts received for the child's services. It amends section 22
(relating to gross income) by adding a new subsection (m) to provide
that such amounts shall be included in the gross income of the child.
This is so even though the compensation is not received by the child.
As a corollary it is provided that such amounts shall not be included in
the gross income of the parent. Thus, even though the contract of em-
ployment is made directly by the parent and the parent receives the
compensation for the services, for the purposes of the-Federal income
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tax, the amounts would be considered to be taxable to the child
because earned by him. This subsection likewise provides that ex-
penditures, whether made by the parent or the child, which are attrib-
utable to the earnings of the child, shall be considered to have been
paid or incurred by him. Thus, for the purposes of the Federal income
tax, regardless of the provisions of the local law, the child is deemed to
be a separate taxpayer subject to the filing requirements as is any other
taxpayer, entitled to a separate exemption for normal and surtax, and
entitled to take as deductions the amounts paid out by him or on his
behalf where the amounts are attributable to his earnings and are
otherwise deductible from gross income for tax purposes. Under this
provision, a child would be entitled to take as deductions not only
expenditures made on his behalf by his parent which would commonly
be considered as business expenses, but also such personal deductions
as were made out of his earnings and in his name. For example, a
contribution made by a parent in the name of a-juvenile actor and out
of his earnings to a charitable organization for indigent members of the
acting profession would be deductible on the return of the child.
Under these provisions, it is contemplated that the arent or

guardian of the child will cause to be made and filed, and will execute,
on behalf of the child, the required return where the child himself is un-
able to do so. The term "parent" is defined to mean, in this connec-
tion, an individual who under local law is entitled to the services of
the child by reason of having parental rights and duties in respect
of the child.
The policy of taxing compensation earned by a child to such child

contemplates that the tax will be payable out of, or charged upon,
such compensation. This result follows automatically to the extent
the tax is withheld. With respect to any tax liability not satisfied
through withholding, which is attributable to such compensation, the
House bill in paragraph (4) of the amendment to section 22 (i) of
the code provided that the parent is to be treated as having the rights
and duties of a fiduciary, to the extent of his rights an privileges
over such income.

It is recognized that the compensation of the child must be con-
sidered charged with the tax thereon, and that the rights and duties
and privileges possessed by the parent with respect to such compensa-
tion and the support of the child entail a responsibility upon the
parent for the timely return and payment of the tax attributable to
such compensation. The parent is generally the guardian of the
person of the child and usually also the guardian of the property of
the child. With respect to the making and filing of the return of the
child, it seems undesirable to impose upon the parent a duty additional
to those already imposed upon him by sections 51 (c), 142, 161, 3796
(a) (6), and related provisions of the code. In view of the parent's
dominion over such compensation, it also seems desirable that the
parent's duty as to the payment of the tax attributable to the com-
pensation should be more definite and direct than that provided in
the House bill.

Accordingly, under the committee amendment there is substituted
for the provisions of the House bill, relating to the liability of the
parent as a fiduciary, a provision under which any assessment of the
tax against the child which is unpaid by him is to have the force and
effect of an assessment against the parent; accordingly all provisions
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Iof law respecting the collection and enforcement of an assessment
become applicable to the same extent and in the same manner, as
an-assessment against the parent. Although having the force and
effect of an assessment against the parent, the assessment against the
child retains also its fizll force and effect. The amount which may
be enforced against and collected from the parent is the amount which
is attributable to the increase in the liability of the child as a result
of the application of paragraphs (1) and (2) of section 22 (m). Under
the amendment, the provisions of paragraph (4) are applicable not
only to the initial assessment against the child, but also to each sub-
sequent assessment.

%

SECTION 8. ADJUSTED GROSS INCOME

This section is the same as section 8 of the House bill with the excep-
tion of additional antendmients to section 117 of the code made in
subsection (d).- -

Subsection (a) of this section amends section 22 of the code by add-
ing subsection (n) thereto for the purpose of definingg the new concept
"adjusted gross income," which is used in determining the tax under
supplement T. The tax table provided in section 400 is divided into
brackets representing amounts of adjusted gross income. . Adjusted
gross income also constitutes the base which determines whether the
optional standard deduction of $500, as provided in section 9 of the
bill, is applicable. The proposed section 22 (n) of the code provides
that the termi "adjusted gross income" shall mean the gross income
computed under section 22 less the sum of the following deductions:
(1) Deductions allowed by section 23 of the code, which are attribut-
able to a trade or business carried on by the taxpayer not consisting
of services performed as an employee; (2) deductions allowed by sec-
tion 23 which constitute expenses of travel, meals, and lodging paid
or incurred by the taxpayer while away from home in connection with
the performance by himn of services as an employee; (3) deductions
allowed by section 23 (other than expenses of travel, meals, and lodg-
ing while away from home) which consist of expenses paid or incurred
in connection with the performance of services as an employee under
a reimbursement or other expense-allowance arrangement with his
employer; (4) deductions allowed by section 23 which are attributable
to rents and royalties; (5) deductions not included in the deductions
before mentioned, for depreciation and depletion allowed under sec-
tion 23 (1) and (m) to a life tenant of property or to an income bene-
ficiary of property held in trust; and (6) deductions (other than those
which would be considered business losses) which are allowed by sec-
tion 23 as losses from the sale or exchange of property.
Fundamentally, the deductions thus permitted to be made from

gross income in arriving at adjusted gross income are those which are
necessary to make as nearly equivalent as practicable the concept of
adjusted gross income, when that concept is applied to different types
of taxpayers deriving their income from varying sources. Such
equivalence is necessary for equitable application of a mechanical tax
table or a standard deduction which does not depend upon the source
of income. For example, in the case of an individual merchant or
store proprietor, gross income under the law is gross receipts less the
cost of goods sold; it is necessary to reduce this amount by the amount
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of business expenses before it becomes comparable, for the purposes
of such a tax table or the standard deduction to the salary or wages
of an employee in the usual case. Similarly, the gross income derived
from rents and royalties is reduced by the deductions attributable
thereto (as defined in clause (4)) in order that the resulting adjusted
gross income will be on a parity with the income from interest and
dividends in respect of which latter items no deductions are permitted
in computing adjusted gross income.
The deductions described in clause (1) above are limited to those

which fall within the category of expenses directly incurred' in the
carrying on of a trade or business. The connection contemplated by
the statute is a direct one rather than a remote one. For example,
roperty taxes paid or incurred on real property used in the trade orgusinloss will be deductible, whereas State income taxes, incurred on

business profits, would clearly not be deductible for the purpose of
computing adjusted gross income. Similarly, with respect to the
deductions described in clause (4), the term "attributable" shall
be taken in its restricted sense; only such deductions as are, in the
accounting sense; deemed to be expenses directly incurred in the
rental of property or in the production of royalties. Thus, for this
purpose, charitable contributions would not be deemed to be expenses
directly incurred in the operation of a trade or business, or in the rental
of property or the production of royalties, so as to be within the proved
sions of either clause (1) or clause (4).

This section creates no new deductions; the only deductions por-
mitted are such of those allowed in chapter 1 of the code as are speci-
fied in any of the clauses (1) to (6) above. The circumstance that
a particular item is specified in one of the clauses and is also includible
m another does not enable the item to be twice subtracted in deter-
mining adjusted gross income.
The only expenses in connection with his employment which are

deductible by an employee electing the standard deduction, as dis-
tinguished from an individual entrepreneur, are those which he incurs
for travel, meals, and lodging while away from home, or those for
which he is reimbursed directly by a separate payment by his em-
ployer. Thus, for example, an employee who incurs expenses for his
employer for which he is reimbursed or for which he-receives a per diem
remuneration, would include in his gross income the amount of the per
diem or reimbursement but would be entitled to deduct the amounts
paid out by him for expenses.

Subsection (b) of this section contains an amendment to section 23
(o) of the code relating to the deduction for charitable contributions.
This section is amended to allow as a deduction from gross income
charitable contributions of an individual to the extent that the
amount of such contributions does not exceed 15 percent of the tax-
payer's adjusted gross income rather than 15 percent of the taxpayer's
net income computed without the benefit of the deduction. The effect
of this amendment is generally to enlarge the amount of tax benefit
which may be received by an individual who makes large gifts to
charity.

Subsection (c) of this section has a similar amendment to section
23 (x) of the code, relating to the deduction for medical expenses.
Here, the effect of substituting adjusted gross income for net micome
computed without the benefit of the deduction is to increase slightly
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the amount of the medical expenses which must be incurred before
deduction therefor will be allowed. The medical expense deduction
provision is also amended to correspond to the system of surtax
exemptions which is introduced in section 10 of the bil. Under existing
law, the limit to which medical expenses may be deducted is $1,250 in
the case of a single person, or a married person filing a separate return,
and $2,500 in the case of married persons filing a iomt return, or in the
case of a head of the family. Since, under section 10 of the bill, the
concept of the head of the family is eliminated, the limits upon the
deduction are cast in the terms of surtax exemption. Thus, $1,250
is the maximum deduction for the taxable year if only one surtax
exemption is allowed to the taxpayer, and $2,500 if more than one
surtax exemption is allowed.
The committee amendment adds a new subsection (d) to this sec-

tion of the bill. This subsection amends section 117 of the code to
provide (1) that where tax is computed under supplement T, the de-
termination of net capital gain is related to the adjusted gross income
rather than the net income as is at present the case in section 117 (a)
(10) (B), and (2) that, similarly, in computing the extent to which
capital loss will be allowed to a supplement T taxpayer under the
provisions of section 117 (d) (2), the adjusted gross income will be
used. Of course, the same percentages of gain or loss taken into
account in computing net income under section 117 (b) are taken
into account in determining gross income, and therefore, in computing
adjusted gross income.

SECTION 9. OPTIONAL STANDARD DEDUCTION

This section, which is the same as section 9 of the House bill,
amends section 23 of the code to add a new subsection (aa) which
provides that certain individual taxpayers may elect to take a stand-
ard deduction in lieu of certain deductions and credits.
Paragraph (1) of subsection (aa) provides that the standard de-

duction is $500 in the case of a taxpayer whose adjusted gross income
as defined in section 8 of the bill is $5,000 or more. In respect of a
taxpayer who has an adjusted gross income of less than $5,000, the
standard deduction will be available only through the use of the tax
table provided in supplement T. The tax table isso constructed as to
compute the tax on the adjusted gross income at the midpoint of the
bracket. In arriving at the tax payable for each bracket, there is
allowed a standard deduction of 10 percent of the adjusted gross
income at the midpoint of the bracket.
The standard deduction, if elected by the taxpayer, is taken in lieu

of all deductions other than those which are to be subtracted from gross
income in computing adjusted gross income as defined in section 8
of the bill, and also in lieu of the credits for taxes of foreign countries
and possessions of the United States, credit for taxes withheld at the
source under section 143 (a) of the code and credits against net income
in respect of interest on certain obligations of the United States and
Government corporations described in section 25 (a) (1) and (2).
In the case of a taxpayer who has elected to amortize bond pre-

miums in accordance with the provisions of section 125, the deduc-
tion for the amortizable bond premium under such section is deemed
to be allowable for the purposes of section 113 (b) (1) CH), relag bo

0A



INDIVIDUAL INCOME TAX BILL OF 19444

the adjusted basis of the bonds, though the taxpayer elects the
standard deduction in lieu of such deduction for the amortizable bond
premium.
The taxpayer may &vail himself of the standard deduction for the

taxable year only if he so elects; and if he does elect to take the
standard deduction for the taxable year, such election shall be irrev-
ocable for such year. In the case of a taxpayer whose adjusted
gross income, as shown on his return, is $5,000 or more, the standard
deduction shall be allowed only if hesign-ifies in his return his election
to take such standard deduction in the manner to be prescribed by
the Commissioner with the approval of the Secretary. If the tax-
payer's adjusted gross- income, as shown on his return is less than
$5,000, the standard deduction shall be allowed only if he elects to
pay the tax imposed by the tax table in supplement T; his election
to pay the tax under supplement T must be made in accordance with
regulations prescribed by the Commissioner, with the approval of the
Secretary, under such supplement. If the adjusted gross income
shown on the return is $5,000 or more, but the correct amount is less
than $5,000, then the election by the taxpayer to take the standard
deduction shall be deemed to be his election to pay the tax imposed
by supplement T. Similarly, a failure to elect to take the standard
deduction will constitute an election not to pay the tax imposed by
supplement T. On the other hand, if the adjusted gross income
shown on the return is under $5,000, but the correct amount is $5,000
or more, then his election to pay the tax imposed by supplement T
shall be considered his election to take the standard deduction; and
in a like manner, if he fails to elect to pay the tax imposed by supple-
ment T, he shall be deemed to have elected not to take the standard
deduction.

In the case of a husband and wife living together, if the net income
of one spouse is determined without regard to the standard deduction,
the other spouse shall not be permitted to avail himself of the standard
deduction. For example, if a husband, whose adjusted gross income
is shown on his return to be $6,000, does not elect to take the standard
deduction of $500, his wife with an adjusted gross income of $3,500
will be precluded from computing her tax in accordance with the
tax table prescribed in supplement T. The determination of whether
an individual is married and living with his spouse shall be made as
of the last day of the taxable year. If one spouse dies during the
taxable year, such determination, however, will be made as of the
date on which such death occurred.
The standard deduction is not permitted where a separate return

is made for a period of less than 12 months under section 47 (a) of
the code on account of a change in the accounting period of the
taxpayer.

Subsections (b), (c), and (d) of this section amend sections 162, 169,
183, and 21]3 of the code so as to deny to estates, trusts, common trust
funds, partnerships, and nonresident aliens and citizens of the United
States entitled to the benefits of section 251 the privilege of taking
the standard deduction.
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SECTION 10. CREDITS AGAINST NET INCOME

This section is substantially the same as seetioIn 10 of the house bill
Section 10 (a) amends section 25 (a.) of the code by adding at the

end thereof a new paragraph to provide a normal tax exemr)tion of
$500. In the case of a joint return by husband and wife under
section 51, a normal tax exemption of $1,000 is provided except that
where the adjusted gross income of one spouse is less than $500, the
exemption will be $500 plus the anljusted gross income of such spouse.
For the purposes of the normal tax, no credit or exempltion is recog-
nized with respect to dependents.

Section 10 (b) revises subsection (b) of section 25 of the code to
eliminate references now found therein to husband and wife, and to
head of a family, an(l to provide for surtax exemptions oln a per capita
system. As a feature of the per capita exemption system the amend-
ment also changes existing law. tests for credit for dependents. Under
the new provisions a taxpayer may receive credits against net income
for the purposes of the surtax, but not for the normal tax, in the
amount of $500 for himself, $500 for his spouse if a joint return is filed
or if a separate return is filed and the spouse has no gross income and
is not a dependent of another person, and $500 for each dependent
whose gross income is less than $500. Thus, where a husband and
wife file a joint return they are entitled to an exemption of $1,000.
In suich case neither the, husband nor the wife may be claimed as a

dlele(loent by any other person. This is true although the wife, for
instance, has no gross income and has received more than half of her
Suppl)ort for the taxable year from her parent. In the husband-and-
wife situation where no joint return is filed but where one of the
sp~ouises files a separate return, such spouse would be entitled to claim
anll exemption of $1,000provided that the otherspoI0selhad no gross
income a.nd( was not adepen(lenlt of another pe sol. The rule under
existing law that the marital exemption may be divided between the
spouses as they choose or all claimed by one spouse on a separate re-
turn, is changed so that where separate returns are filed, husband and
wife are entitled only to their respective $500 exemptions. It is only
in the case where one spouse has no gross income and is not a de-
penl ent of another person that the other spouse (having no depend-
ents) may claim $1,000 on a separate return filed by him. Similarly,
it is onlly in the situation where a separate return is filed by one spouse
and the other spouse has no gross income that inquiry need be made
into the question of whether the wife, for example, is supported and
claimed as a dependent by her parent. However, if the wife, for in-
Stance, ha(l 110 gross income and derived more than half of her support
fromailn individual who would not be entitled to claim a credit for her
as a(lependent (for example, a first cousin), the husband would be
entitled to the surtax exemption with respect to his wife.

In ad(ldition to the exemption of the taxpayer himself and the possible
second exemption for his spouseunder the conditions noted above a
taxpayer is entitled, under the new section, to a $500 exemption for
(acch dependent. Under existing law a taxpayer may claim a cre(hit
for any person who is dependent on him and is under the age of 18 or
physically or mentally incapable of self-support, and for whom he
fulrnishes the chief support. In lieu of these teststhe new system of
(cxeelptionls grants a surtax exemption for every person closely related
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to the taxpayer in any of several specified degrees of relationship for
whom the taxpayer provides over half the support, In addition, it
is provided that the term "dependent" does not include a citizen or
subject of a foreign country unless such individual is a resident of a
country contiguous to the United States.

It is required that the dependent be related to the taxpayer within
one of the following relationships: child, the descendants of such
child; a stepchild; a brother, sister, or brother or sister by the half-
blood, stepbrother or stepsister: parent, or grandparent; a stepfather
or stepmother; a niece or nephew; an uncle or aunt a son-in-law,
daughter-in-law, father-in-law, mother-in-law, brother-in-law, or
sister-in-law. For the purpose of determining whether anv of the
foregoing relationships exist a legally adopted child is considered as a
child by blood, as is an illegitimate child.

It is contemplated by the bill that not more than one taxpayer shall
be entitled to a surtax exemption with respect to any individual.
Consistent with this theory an additional restriction on the claiming
of the surtax exemption for a dependent is found in the fact that such
exemption may not be, claimed for any individual who has, during the
calendar year, a gross,; income of $500 or more. Such an individual,
on the calendar year basis, is, under section 51 of the code, as amended
by section 1 1 of the bill, required to file a return and would be entitled
to the surtax exemption on his own behalf. This rule applies even
though the individual in question derives more than one-half of his
support from the taxpayer. Thus in the case of a minor child, oIn the
calendar year basis, earning wages of $600 during the calendar year,
a return must be filed by the child and no credit is allowed the parent
oin the calendar year basis even though the child receives more than
one-half of his support for that year from the parent. Likewise, a
father having gross income of $500 or more and thus required to file
a return is not a dependent of his son, even though the soll furnishes
more than one-half of the support of his parent.

Section 10 (b) of the bill 2ilso changes the status determination date
from that found in existing Jaw. Under existing law the status of the
taxpayer with respect to personal exemption and the credit for de-
pendents is July 1 of the, taxable year, unless the taxable year does
not include July 1, in which case the status is determined as of the
last day of the taxable year. For this rule there is substituted the
rule that the determination of whether an individual is married shall
be made as of the last day of the taxable year unless his spouse dies
during the taxable year in which case the determination is inade as of
the date of the spouse's death.
Under the bill, a particular status date with respect to dependents

is not required. It is intended that there will be only one exemption
with respect to any individual. However, the exemption w.ay be
allowable even though the dependent was not in existence throughout
the full taxable year. Thus if a child of the taxpayer supported by
the taxpayer is born or dies during the taxable year an exemption will
be allowable with respect to the child.

Subsection (c) of this section makes technical changes in section
47 (e) of the code (relating to reduction of credits against net income)
required by changes made in section 25 by section 10 (a) and (b) of
the bill. Similar technical changes in section 143 (a) (2) of the code
(relating to credits against net income) are made by subsection (d)
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aind in section 163 (a) (1) of the cole (relating to credits of estates
and trusts) by subsection (e).

Subsection (f) of this section revises section 214 of the code (relating
to credits of nonresident aliens against net income) to provide that
in the case of a nonresident alien not a resident of a contiguous
country, the normal tax exemption shall be only $500 and the surtax
exemptions allowed by section 25 (b) (1) (B) and (C) with respect
to a spouse or a dependent shall not be allowed.

Subsection (g) of this section revises section 2155 of the code (relating
to allowance of deductions and credits) to eliminate references to the
personal exemption and credit for dependents and to substitute there-
for reference to the normal tax exemption and the surtax exemption
in keeping with the changes made in section 25 of the code.

Subsection (h) of this section makes a technical amendment to
section 251 (f) of the co(le (relating to credits against net income)
required by the amendments to section 25 of the code. As thus
amended, section 251 (f) provides that a citizen of the United States
entitled to the benefits of section 251 is allowed a normal tax exemp-
tion of only $500 and shall not be allowed the surtax exemptions pro-
vided by section 25 (b) (1) (B) and (C) with respect to a spouse or a
dependent.

Section 10 (i) of the bill makes a technical amendment to section
3797 (a) (17) of the code (defining husband and wife for certain pur-
poses) required by amendments to section 25 and to supplement T of
chapter 1 of the code.
The committee amendments to this section in subsection (b)

establish a rule relating to the allowable surtax exemptions for the
spouse and depen(lents where the taxable year of the taxpayer is differ-
ent from that of the individual with respect to whom a surtax exemp-
tion is claimed. In such cases the determination of whether or not
the, spouse had gross income is made on the basis of the calendar year;
similarly the determination of whether a person may be a dependent
as having gross income of less than $500 and the determination as to
whether over half the support of such a person was received from the
taxpayer are made on the basis of a calendar year. Only one surtax
exemption for such calendar year is available on account of any such
spouse or dependent. A taxpayer oin a fiscal year entitled to such an
exemption receives it for his taxable year beginning in such calendar
year. Thus, if during 1944 the taxpayer's wife had no gross income
anld was not the dependent of another taxpayer, and the taxpayer
furnished over half the support of his son whose gross income was
$200 in 1944, the taxpayer is entitled to surtax exemptions for himself,
his wife, and his son for his taxable year beginning September 1, 1944,
even though his wife received some gross income m January 1945 and
even though his son received more than $500 gross income between
January and August 1945. On the other hand, if the wife had
received gross income during January 1944, no exemption for her may
be taken under section 25 (b) (1) (B) (ii) for the taxpayer's fiscal year
beginning September 1, 1944. The amendments provide the same
rule with respect to short years arising through the death of a taxpayer.
If a taxpayer dies January 15, 1945, and his wife has no gross income
during 1945 prior to his death but does have income during that year
subsequent to his death, the taxpayer is not allowed a surtax exemp-
tion for his wife for his short taxable year from January 1 to 15; and
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if prior to his death the taxpayer had fully supported two children who
were supported during the balance of the calendar year by his wife,
the taxpayer is not a lowed surtax exemptions for the children, but
his wife is entitled to exemptions for them
The amendments to section 10 proposed by the committee also

insert at the end of section 25 (b) (3) of the code the provisions of
existing law that a payment to a wife which is includible in her gross
income under section 22 (k) or section 171, which sections relate to
alimony payments, shall not be considered a payment by her husband
for the support of any dependent. Subsection (i) of the bill is changed
so that the amendment of the definition in section 3797 (a) (17) of the
code will appropriately reflect this change.
There is a clerical change in subsection (f) to retain the present

heading of code section 214.

SECTION 11. RETURNS

This section, which is the same as in the House bill, amends sections
51 and 142 of the code relating to the requirements for filing returns
by individuals and fiduciaries respectixvey. Subsection (a) amends
section 51 (a) and (b) which contain existing law requirements with
respect to filing and the election to make a joint return in the case of
a husband and wife living together. Instead of the rules found in
existing law with respect to single persons and married persons living
with husband or wife, there is provided the general rule that every
individual having gross income of $500 or more must make a return.
Subsection (a) of section 51, as amended by this section, also provides
that the Commissioner with the approval of the Secretary may pre-
scribe regulations governing the kind of return to be filed by different
categories of taxpayers, the nature of the information to be shown
therein as to items of gross income and the deductions and credits,
and other information bearing upon the tax liability of the taxpayer.
Section 51 (a), as so amended, permits the Commissioner to carry
out the plan of simplified reporting of tax by wage earners which is
contemplated under this bill. This feature is more specifically out-
lined in the amendment to section 51 (f) of the code made by subsec-
tion (b) of this section.

Section 51 (b) of the code is revised by this section of the bill to pro-
vide that a single return made jointly by husband and wife shall con-
stitute a joint return even though one of the spouses has neither gross
income nor deductions for the taxable year for which such return is
filed. Section 51 (b), as thus revised, also provides that the status of
husband and wife shall be determined as of the last day of the taxable
year thus eliminating the necessity for the provision found in section
51 (f) of existing law in which July 1 of the taxable year is designated
as the status determination date.

Subsection (b) of this section strikes out section 51 (f) of existing
law (relating to determination of status) and inserts in lieu thereof a
new subsection (f) providing for simplified returns for certain wage
earners. The now subsection provides that an individual entitled to
elect to pay the tax imposed under supplement T who has gross incorhe
under $5,000 entirely from dividends, interest, or remuneration for
services performed by him as an emp oyee, or any combination of
these sources, and whose gross income from sources other than wages
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subject, to withholding do(s not excee(l $100 shall be entitled to elect
thle simplified procedures for reporting ills income and paying his tax.
The statute provides that those who make this election wilf be relieved
from computing the tax an(1 that the tax shall be coinmputed by the
collector. It further provides that where any balance of tax remains
unpaid, the collector shall mail to the taxpayer a notice aild demand
for thee amount of the, balance due. Of course, in cases whdre the tax
lial)ility is less than the amount collected through withholding, refunds
will be made under the authority of section 322 of the code.
This subsection also provides that the Commissioner shall prescribe

regulations for carrying out the subsection. In a(ldition, it goes on
to mark out (1) areas in which the Commissioner, by regulat oIls, may
expand the scope of the subsection, and (2) other areas whe e details
of administration not prescribe(l in the statute are to be c vered in
the Comnlissiolner's regulations. It is contemplated that an adoption
of the withholding-tax receipt received by the wage earner \from his
employer will be prescribed as the convenient optional return for this
purpose under this simplifiled procedure.
The statute also provides that tile Commissioner, by regA ations,

may expand the category of taxpayers to whom the simplified form
of reporting is applicable, to cases where gross income include items
other than dividends, interest, or remuneration for service as an
employee, cases where thie gross income from sources other tha4 wages
subject to withholding is more than $100 but not more than $200,
an(l, finally, to cases ,where the gross income is $5,000 or mare but
not more than $5,200. /

Recognizing also that the procedure to be adopted in man of the
situations which are bound to arise uldler this new simplified~type of
reporting and paying tax will be governed bly administrative fe sibility,
the statute provides that the Commissioner shall, by regulati ns, pre-
scribe rules for the application of thel simplified procedure to husband
and wife, including rules relating to circumstances under whi h a joint
return may be permitted or required and what constitut s a joint
return under the new procedure. He shall also prescribed wether the
liability orn such a return shall be joiItA and several and ether one
spouse may make a return uleder the simplified method of reporting
and the other spouse file a regular income-tax return. regulations
are also requiredl to provide rules as to the extent, if any, tq which the
benefits of the subsection may be availed of for taxable v ars begin-
ning in 1944 by persons require(l t) make or making p yments of
estimated tax with respect to the taxable year.

Subsection (c) of section 11 of the bill makes the necessa y technical
changes in section 142 (a) of the-.code (relating to require ng returns
in the case of a fiduciary) required by the amendments t section 25of thecod.oel

Subsection (d) of section 11 of the bill makes a chang in section
22 (b) (4) of the code (relating to thle furnishing by taxpayer upon his
return of information relatiiug to tax-free interest) so las to leave
to regulations the extent to whlich taxpayers may i)e req iired to (is-
('lose, on their respective returns, information with respect to such
interest.



INDIVIDUAL INCOME TAX BILL OF 1944 4

SEC'rION 12. PAYMENT IF TAX NOT COMPUTED BY TAXPAYER

This section, as in the House bill, adds a new subsection (i) to section
56 of the code, relating to the payment of the tax. The amendment
contemplates that under section 51 (f), as amended in section 11
of the bill, options returns will be filed upon which the taxpayer will
not be required to compute his tax liability, the collector in such cases
making the actual computation by reference to the tax table forming
part of supplement T. Section 51 (f) provides that the collector
will notify the taxpayer of the amount of the unpaid tax. The
amendment made by this section prOi(ldeS that the tax payable oln the
basis of such a return shall be paid within 30 days after the, mailing
by the collector to the taxpayer of a notice stating the amount of the
balance due.

SECTION 13. ESTIMATED TAX OF INDIVIDUALS

Thit section is the same as section 13 of the House bill.
The major changes with respect to the declaration and payment of

estimated tax which are made by this section of the bill may be sum-
narized as follows:

(1) Where wages are subject to withholding, the filing require-
ments are raised to $5,000 of anticipated income plus $500 in
addition for every surtax exemption (except his own) to which
the taxpayer is entitled.

(2) The date for filing of original declarations, where the filing
requirements are first met after September 1 of any year, or for
filing of the last amendments of any previously filed declarations,
is postponed from December 15 of the, taxable year to January
15 of the succeeding year, and the fourth installment of estimated
tax heretofore due on December 15 is due at the later date.

(3) A final return filed on or before January 15 will operate in
certain cases as a declaration or an amendment to a declaration.

(4) With respect to farmers, the definition has been changed
so that the anticipated receipt of two-thirds of the income rather
than. 80 percent fromn agricultural sources will qualify a taxpayer
as a farmer.

To incorporate the foregoing changes together with several other
amendments of less importance subsection (a) of this section of the bill
revises sections 58, 59, and 60 of the code relating to the declaration
and payment of the estimated tax. Under section 22 of the bill with-
holding is extended so as to collect substantially the entire tax through
the second surtax bracket of income in excess of the surtax exemptions.
Accordingly, there will be no necessity for the making of declarations of
estimated tax by individuals whose gross income from wages can be
reasonably expected not to exceed the sum of $5,000 plus $500 with re-
spect to each surtax exemption other than his own. Thus, section 58
(a) is amended to provide that every individual, other than an estate or
trust and other than a nonresident alien whose wages are not subject to
withholding under section 1622 shall make a declaration of his esti-
mated tax for the taxable year, if his gross income from wages subject
to withholding can reasonably be expected to exceed $5,000 plus $500
for each surtax exemption (except his own) or if his gross income from
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sources other than wages subject to withholding can reasonably be ex-
pected to exceed $100 for the taxable year and his gross income to be
$50()0 or moro. This new rule for the filing of declarations is simpler of
application an(l easier of comprelehesion, ti all thel complex rule appear-
ing in s(ctioln 58 (a) of the J)reseilt law. The test with respect to gross
income for thle taxal)le year p)rece(ling the year for which the declara-
tionl is file(l is elimitiated un(ler the( bill.

Section 15& ()), relating to the contents of the declaration of estimated
tax, is retained iii virtually the same form as in the present law except
for a technical anendmnent, necessitated lby the repeal of the Victory
tax undIer section 6 of the bill.

Section 58 (c), relating to joint declarations, is rewritten in sub-
stantially the same form as it appears in thel present law, except that
thle reference to husband and wife living together is removed ill accord-
anice with thle amendment contained in section 11 of thle bill. As so
anlended(l this subsectionI permits joint (leclarations to be made by
spouses regardless of whether they are living together.

Section 58 (d), relating t.o thle time and place for the filing of the
(lecltaration, is entirely revise(I by this section of the bill. The amend-
ment provi(les that the (leclatration shall be filed on or before March 15
of the taxable year, unless, the provisions of section 58 (a)--are first met
after March 1. If, however, thle proVisions of section 58 (a) are first
met after March 1 and before Jolale 2 of thle taxable year, the declara-
tion shall be filed on or bIeore June 15. If such provisions are first
met after June 1 and before September 2 of the taxable year, the decla-
ration shall be filed oln or before September 15. If such provisions
are only miet after September 1 of the taxable year, the declaration
shall be filed onl or before January 15 of the succeeding taxable year.

Aln inldividual may make amendments of a declaration filed during
the taxable year, in accor(lance with regulations to be prescribed by
the Conmmiissioner with the approval of the Secretary, am such amend-
ments mtay be filed on or before thle fifteenth day of the last month of
any quarter of thle taxable year subsequent to the quarter in which the
declaration was filed an(d in which no prior amendment was filed.
llowever, if anl amel(lment is filed after September 15 of the taxable
year, it may be filed oln or before January 15 of the next year. This
provisioll will give till taxpayers a chance to avoid possible penalties
in. those cases in which, (hiring the closing days of the taxable year,
unexpected factors ocetur whic materially alter the tax status of the
taxpayer such aqs the rec('ipt at anl earlier date than had been antici-
p)atedl of comm111issions, bonuses, professional fees, and the like. All
declarations amnd amendnmenits thereof slall be filed with the collector
as specified in the present law un(ler section 53 (b) (1).

In addiition, section 58 (d), as amended by this section ofthe bill,
contains a )rovision to the effect that if the taxpayer files, on or
before January 15 of the succeeding tax able year a return for the
taxable year for which he is required to file a declaration, and pays
in full the amount computed onl such return as payable, then if the
declaration is not required to be filed during the taxable year
but is req(yired to be filed on or before such fifteenth day, the return
shall l)e deemed to be such declaration. Also, in such case, if the
tax shown on such return, after the credits under sections 32 and
35, exceeds the estimated tax shown in a declaration previously made
(or in the last amendment thereof), then such return shall be deemed
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to be an amendment of the declaration. Authority is specifically
granted to the Commissioner to prescribe regulations, as approved by
the Secretary, for the purpose of carrying out these provisions.
The revision of section 58, as made by this section of the bill,

retains the provisions of the present law which relate to extensions of
time for filing declarations and paying the estimated tax, the filing
of declarations on behalf of persons under a disability, the presumption
that the signature on a declaration is correct, and the publicity
of declarations. These provisions now appear as subsections (e),
(f), (g), and (h) of section 58, and the bill does not change their
position.

Subsection (a) of this section of the bill also rewrites section 59
of the code, relating to the payment of the estimated tax. As so
amended, section 59 provides that the estimated tax shall be paid
in four equal installments, if thel declaration is filed on or before March
15 of the taxable year. The first installment is to be paid with the
filing of the declaration; the second and third on June 15 and Sop-
tember 15, respectively, and the last installment is to be paid on Janu-
ary 15 of the succeeding year.

If the declaration is pled after March 15 and not after June 15 of
the taxable year, and( is not required by section 58 (d) to be filed on or
before March 15 of the taxable year, the estimated tax is to be paid in
three equal installments, the first of which is to be paid with the filing
of the declaration, the second on Septenlmber 15, and the last install-
ment on January 15 of the succeeding year. If the declaration is filed
after June 15 and not after September 15 of the taxable year, and is
not required by section 58 (d) to be filed on or before June 15 of the
taxable year, the estimated tax shall be paid in two equal installments,
the first to be paid with the filing of the declaration and the second on
January 15 of the succeeding taxable year. However, if the declara-
tion is not filed until after September 15 of the taxable year, and is not
required by section 58 (d) to be filed on or before September 15 of the
taxable year, the estimated tax shall be paid in full at the time of such
filing.

In the case of a declaration which is not filed within the time pre-
scribed, there shall be paid at the time the declaration actually is
filed all the installments of estimated tax which would have been
payable on or before such time had the declaration been filed within
the prescribed time; and the remaining installments shall be paid
at the times at which, and in the amounts in which, they would have
been paid had the declaration been filed within the prescribed time.
The same rule shall be applicable in those cases where, pursuant to
section 58 (e), the Commissioner grants an extension of time within
which to make a declaration of the estimated tax. Thus, if the Com-
missioner extends the time for filing a declaration from March 15 to
June 15 and the declaration is filed on the latter date, two installments
of the estimated tax must be paid on June 15 and the remaining two
installments are payable, one on September 15 of the taxable year and
the other on January 15 of the succeeding taxable year.

In case of an amendment to a declaration, the remaining install-
ments of the estimated tax, if any, shall be increased or decreased
proportionately to reflect the increase or decrease in thie estimated
tax shown in the amendment. If the amendment is made after
September 16 of the taxable year, any increase in the estimated tax
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shown thereon shall 1)0 paid in full at the time of making such amend-
ieont.
The revision of section 59 contains a provision identical to that in

the present law which permits, at the election of the taxpayer, any
installment of the estimated tax to be paid prior to the (late prescribe(l
for its payment. This provision is designated as subsection (c) of
section 59.
The provision of the present law to the effect that the payment of

the estimated tax is considered payment on atcount of the tax for the
taxable year is rephrased for (larific(ation purposes and made a part
of sul)section (d) of section 559, as revised l)y the bill. Also subsection
(d) incorporates the, provision of the present law relating to the assess-
mnent of the estimated tax. As re(drafted in section 59 (d), this
provision states that the assessment in resl)ect of the estimated tax
shall be limited to the amount paid.

Section 13 of the bill'also revises section 60 of the code which pro-
vides special rules for the application of sections 58 and 59. In
keeping with the new provisions of section 58 (d), subsection (a) of
section 60 prescribes that in respect of farmers, the time for filing
oleclarations of estimatedl tax shall be on or before January 15 of the
year following the taxable year, in lieu of December 15 of the taxable
year ats under the present law. The definition of farmers, as contained
in the present law, is changed by the bill so that the estimated receipt
of two-thirds of the income from farm sources rather than 80 percent
will ( qualify a taxpayer as a farmer.

Sub)section (b) of section 60 of the code is rewritten in the bill with
only a technical change. This subsection under the present law pro-
vides that the application of sections 58, 59, an(I 294 (d), relating to
declarations and payment of estimated tax and penalties thereunder,
to short. taxable years shall be plrescribed( by regulations issued by the
Conmmnissioner with the approval of the Secretary. As rewritten
reference is also made to section 60 (a) relating to the declarations 0o
farmers in the case of short taxable years.

In the case of a fiscal year, a new subsection (c) is added to section
60 to provide that in lieu of the months specified in sections 58, 59
and 60 (a) there shall be substitute(d the mouths which correspond
thereto. Thus for a fiscal year beginning July 1, the month which
corresponds to March of a calendar year would be September of the
fiscal year.
A technical amendment is made by subsection (b) of this section to

section 294 (d) (1) (A), relating to the addition to the tax for failure
to file a (declaration of estimated tax. The amendment clarifies
existing law by specifically providing that for the purposes of such
addition to the tax the correct tax to be used in determining the instal-
nments of estimated tax shall be reduced by the credits for tax withheld
at source. I

Subsection (c) of this section of the bill provides that the amend-
merits made by subsection (a), so far as such amendments relate to
section 58 (a), containing the requirements for the filing of declara-
tions, shall he applicable only with respect to taxable years beginning
after December :31, 1944. Thel other amendments made in sections
58, 59, and (30 are generally applicable to taxable years beginning aftei
December 31, 194.3. Hence, the amendment to section 59 (a), under
which the fourth installment of estimated tax is due on January 16
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permits the, payment of such installment of estimated tax for 1944
to be mrade on or before January 15 1945. Similarly, tile provisionextending to January 15 the date for ding an amendment o a previ-
ously filed declaration is applicable to 1944.

Subsection (d) of this section provides special rules with respect to
tie filing of declarations and the payment of the estimated tax for the
calendar year 1944. If tile requirements of section 58 (a) (relating to
bquirements for filing dleclarations), prior to its amendment by theJill, are first met before April ], 1944, the declaration shall be filed on

or before. April 15, 1944, andi if such requirements are first met after
March 31, 1944, and prior to June 2, 1944, the declaration shall be
filed on or before June 15, 1944.

If the declaration is filed on or before April 15, 1944, the estimated
tax shall be paid .n four equal installments, the first installment to be
paid at the time of the filing of the declaration, the second and, third
installments to be paid oln June 15 and September 15, 1944, respec-
tively, and the fourth installment to be paid oin January 15, 1946.
This will be true even though the declaration was not required to be
filed before June 15, 1944, either under the existing law or uinder the
special rule described in the preceding paragraph. If the declaration
is filed after April 15, 1944, but not after June 15, 1944, and if it was
not required by the special rile of the preceding paragraph to be filed
on or before April 15, 1944, the estimated tax shall be paid in three
equal installments, the first installment to be paid at the time of the
filing of the declaration, the second installment to be paid on Septem-
ber 15, 1944, and the thir(l installment to be paid on January 15, 1945.

In any case in which thedeclaration is not timely filed in accordance
with the special rule mentioned. above, the general rule with respect to
delinquent declarations as set forth in section 59 (a) (5) shall apply.
Thus, if a taxpayer first met the filing requirements on May 15, 1944,
he is requiredunder the special rule to file his declaration and to pay
one-third of his estimated tax oil or before June 15, 1944; but if he
does not file his declaration until September 15, 1944, then two-
thirds of the estimated tax must be paid on such date and the remain-
ing one-third on January 15, 1945.

Subsection (e) of this section provides that for the purposes of
section 294 (d) (2), which prescribes the penalties for a substantial
underestimate of the estimated tax, the term "80 per centum of
the tax" shall mean, as applied to a taxpayer filing a declaration
for a taxable year beginning in 1944, 80 percent of (a) the tax for such
year computed without regard to the amen(lments made by the bill
or (b) the tax computed under the law applicable to 1944 after giving
effect to such amendments, whichever is the lesser. It is intended by
this provision to avoid the imposition of any penalty in any case
where there would be no penalty had the tax been computed without
regard to the provisions of the bill.

SECTION 14. TECHNICAL AMENDMENT OF DEFINITION OF DEFICIENCY

This section, for which there is no corresponding provision in the
House bill, would amend section 271 of the code, defining the term
"deficiency." In general, the starting point in thedetermination of a

deficiency is the amount shown as the tax by the taxpayer upon his
return; Section 51 (f) of the code, inserted by section11] of the bill,
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relieves certain taxpayers from showing on the return the tax imposed.
It iS necessary to mnake pl'OViSiOnl for the ascertaiinent of deficiencies
in connection with such returns. In addition, existing section 271
of thle co(le (loes not make proper provision for the operation of the
(lefillition of dleficieney under thle system of current tax collection, by
meaus of estinIted(l tax payments in(I withholding of tax at the
source, Und(ler the Revenue Act of 1'942, the Current Tax Payment
Act of 1943, and the committee bill; and this section of the bill pro-
p)oses Changes to remedy the defect. The( section would also amend
section 292 (a) of the code, relating to interest on deficiencies, and
section 322 (d) of the code, relating to overpayments found by The
Tax Court, to conform with the changes made in section 271. Tech-
nical amen(llnents are also made to section 3801, relating to mitigation
of effect of limitations, and section 3806 of the code, relating to
.mitigation of effect of renegotiation of war contracts, which amend-
ments in turn affect sections 124, 130, and 3807 by reason of cross-
references to section 3801 contained in such sections.

Section 271 of existing law defines a deficiency as the excess pf the
tax imposed under chapter 1 over the tax shown on the return, but
the amount of the tax so shown on the return shall be first increased
by the aniount of any deficiencies previously assessed or collected
without assessment, and decreased by any amounts previously re-
funded, credited, abated, or otherwise repai(l If no amount is shown
as the tax by the taxpayer upon his return, or if 11o return is made by
thle taxpayer, a deficiency is the amount by which the tax imposed
tinder chapter 1 exceeds the amounts previously assessed or collected
without assessment as a deficiencyy redluce(l by thle anmouInts previously
refunded, credited, abated, or otherwise repai(l. Under this defini-
tion it wats not conteiml)late(l that collection of the tax would be made
before a deteriminiation of the tax liability, other thanI in certain ex-
ceptional cases, stich as those arising in connection with jeopardy
Assessments. Und(er the system of tax collection which now obtains
'vwith respect to ind(ivid(lUals, it is apparent that in certain cases the
estimated tax payments and t1he tax withheld atsouIrce may exceed
the tax shown by the taxpayer upon his return. Under the procedure
institute by the Commissioner for handling such cases it is contem-
plated that the exCess of such payments (estimated tax and tax with-
lbeld at source) over the tax shown oIn the return shall be refunded to
tVhe taxpayer ns expeditiously as possible. If, in such cases, it is sub-
sequiently (letermnine(l that thei tax imposed under chapter 1 is greater
than the tax shown oIn thle return, tile existing definition of deficiency
would produce anll imlprolper result if the amount so refunded is taken
into accounit in ascertaining the amount of the deficiency. For ex-
ample, if thie taxpayer( filed a return disclosing a tax of $600 and claim-
ilng a Credit of $900 forl tax withheld at source, $300 would be immedi-
at(ly reftill(I(I. If the Commissioner subsequently determines that
'thle correct tax Should be $800, the amount of the tax liability in con-
ttroverlsy is $200 al(l, hnoIce,, the deficiency should be $200. However,
le( d(efinlitionl "oita.inied in existing law would indicate a deficiency of
$500, thlat is, thle excess of $800 over ($600 minus $300). The pro-
posed amend(lmellt, corrects this defect by providing that the amount
of any such refund shall not be taken into account.
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Subsection (a) of the amended section 271 contains the general
definition of "deficiency," and subsection (b) thereof contains rules
for the application of subsection (a). By the terms of section 271 as
amended "deficiency" means the amount by which the tax imposed
by chapter 1 exceeds the excess of the amount shown as the tax by
the taxpayer upon his return, if a return is made showing a tax thereon,
increased by the amounts previously assessed (or collected without
assessment) as a deficiency over the amount of rebates made. If no
return is made or if the return does not show the tax, for the purposes
of the definition, "the amount shown as the tax by the taxpayer upon
his return" shall be considered as zero. The term "rebates" means
so much of an abatement, credit, refund, or other repayment as was
made on the ground that the tax imposed by chapter 1 was less than
the excess of the amount shown as the tax by the taxpayer upon his
return increased by the amounts previously assessed (or collected
without assessment) as a deficiency over the amount of rebates previ-
ously made. Thus, in the example set forth above, the refund of $300
was not madle on the grounds that the tax imposed was less than the
tax shown on the return and, hence, does not constitute a "rebate"
under the definition. If, however, the Commissioner had determined
that the tax imposed was only $500 and had refunded $400, the amount
of $100 of such refund would constitute a "rebate" and would be taken
into account in arriving at the amount of any deficiency subsequently
determined.
Under the proposed amendments the tax imposed by chapter 1 and

the tax shown on the return are both to be determined without regard
to payments on account of estimated tax, without regard to the credit
for tax withheld at source on wages, and without regard to so much of
the credit for taxes withheld at source under sections 143 and 144 of
the code as exceeds 2 percent of the interest on tax-free covenant
bonds. Such credits, like other payments of tax by the taxpayer, will
not enter into the determination of the tax or of a deficiency; but,
when determined, will be applied against the tax shown on the return
or against any deficiency which has been assessed. If such credits
claimed exceed the allowable credits, the unpaid portion of the tax
attributable to such difference will be collected not as a deficiency
but as an underpayment of tax shown on the return. For the pur-
poses of the new definition of deficiency, the computation by the
collector pursuant to new section 51 (f),- in the case of wage earners,
of the tax imposed by chapter 1 is to be considered as having been
made by the taxpayer, and the tax so computed is to be considered
as the tax shown by the taxpayer upon his return.
The application of the definition of "deficiency" as amended may

be illustrated by the following examples:
(1) The amount of tax shown by the taxpayer upon his return for

the taxable year was $1,500. The taxpayer had no amounts pre-
viously assessed (or collected without assessment) as a deficiency.
He claimed a credit in the amount of $2,000 for tax withheld at source
on wages, and a refund of $500 was made to him as an overpayment
of tax for the taxable year. It was later determined that the correct
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tax for the tnxable year was $1,750. A deficiency of $250 was do
termine(l as follows:
(1) (A) Amount of tax shown on return --$1,500

'B) Amnount~s previously assessed -- 0

Sinm of (A) and (B) --1, 500
Less: (2) Amnount of rebates mia(lc-------------------------- 0

Excess of sum of (A) and (13) over (2) -- 1, 500

Tax imllosed by chapter 1-1, 750
Less: E'xcess of (A) arid (l) over (2) 1, 500

Deficiency- 250

(2) The taxpayer nla(le a return for the taxable year disclosing a
total tax of $1,2,50. ie claimed a credit in the amount of $800 for
tax withheld at source on wages an(d $60 for tax paid at source on
interest receive(l on bonds containing a tax-free covenant. The tax-
payer had no amounts previously assessed (or collected without assess-
mient) ats a, deficiency. The Commissioner deterrmine(d that the tax
imposed by chapter i wvas $1,360 (total tax $1,400 less $40 tax paid at
source on tax-free covenant, )onlds), and determined a deficiency in
the( amouhft of $170, coImp)uted as follows:
(1) (A Amount of tax shown on return ($1,250- $60) $1, 190

(B) Aniounts previously assesse(- 0

Sum of (A) and (3)-1,190
Less: (2) Amount of rebatesnmade- 0

Excess of sum of (A) adl( (B3) over (2) 1,190
Tax imposed by chapter 1 ($1,400- $60) 1, 360
Less: Excess of (A) and (B) over (2) . 1,190

Deficieney- 170
Subsection (b) of section 14 amends section 3801, relating to miti-

gation. of effect of limit ations in income-tax cases, and section 3806, re-
ratiing to mitigation of effect of renegotiation of war contracts. For
the purpose of ascertaining the, amount of the adjustment under these
sections it is first necessary to ascertain the amount of "tax previously
determined." The amount of "tax previously determined" is the
same as the starting point for ascertaining tlhe amount of a deficiency
under the (definition contained in section 271 and is defined in the terms
employed in section 271 inldefilning a deficiencyy. The amendments
provi(led in subsection (b) are (lesigne(1 to conform the definition of
tax previously determine(l for the purpose of these sections with the
changes made in the definitionn of deficiency under section. 271. By
appropriatete cross-reference the tax previously determined for the
plurI)oses of section 124, relating to amortization deduction, Section
130, relating to limitation on deductions allowed to individuals in
certain cases, and section 3807, relating to period of limitation in case
of related taxes under chapter 1 and chapter 2, is ascertained in accord-
ance with the rule prescribed in section 3801 and, hence, the amend-
ment made to the latter section is equally effective in the application
of sections 124, 130, and 3807. Subsection (e) of section 14, relating
to the effecti-ve dates of the amendments, makes clear that the amend-
wents to sections 3801 and 3806 are made applicable to adjustments
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made under such sections and sections 124, 130, and 3807 in respect
of taxable years beginning after December 31, 1942,

Subsection (c) ofsectioIn 14 amends code section 292 (a), relating
to interest on deficiencies, to expressly provide that if any portion of
the deficiency assessed is not to be collected by reason of a prior
satisfaction, in whole or in part, of the tax, proper adjustment shall
be made with respect to the interest on such portion for the period
subsequent to the proper payment thereof. This amendment is nec-
essitated by the change in the system of tax collection as the result-
of which there may be an assessment of a deficiency even though the
full amount of the tax has already been collected.

Section 322 (d) of the code, relating to overpayments found by The
Tax Court, provides that if The Tax Court finds there is no deficiency
and fuitlher finds that the taxpayer has made an overpayment of the
tax for the taxable year in respect of which the Commissioner deter-
mined the deficiency The Tax Court shall have jurisdiction to deter-
mine the amount of such overpayment. Inasmuchlas under the new
system of tax collection it is possible that there may be a deficiency,
Within the meaning of the definition, for a taxable year in which there
is also an overpayment, subsection (d) of section 14 amends section
322 (d) of the code to authorize The Tax Court to determine the
amount of the overpayment in such cases.

Subsection (e) of section 14 provides that the amendments made by
subsection (a), (c), and (d) of section 14 shall be applicable with
respect to taxable years beginning after December 31, 1942. Thus,
such amendments are made applicable only with respect to taxable
years affected by the system of estimated tax payments and with-
holding of tax at the source. Subsection (e) expressly provides that
in the application of these amendments to taxable years beginning in
1943, "section 35" shall be read as "section 35 and section 466 (el" in
order to make clear that the tax imposed by chapter 1 as well as the
tax shown on the return for such taxable years is the tax so imposed
or the tal so shown without regard to the credit for Victory tax
withheld at the source. As previously explained, subsection (e) also
provides the effective dates of the amendments made by subsection
(b) of section 14 to sections 3801 and 3806 of the code.

PART II-WITHHOLDING OF TAX AT SOURCE ON WAGES

SECTION 21. EFFECTIVE DATE

This section, as in the House bill, provides that the amendments
made by part II of this act shall apply only with respect to wages paid
on or after January 1, 1945. It is intended by this provision that the
withholding under the new provisions will correspond with the wages
reported on the employers' information return forms for the calendar
year 1945.

SECTION 22. WITHHOLDING OF TAX AT SOURCE ON WAGES

With the exception of certain amendments to the provisions relating
to the filing and taking effect of exemption certificates, this section
is the same as in the House bill.

Subsection (a) of this section of the bill strikes out subsections (e)
to (k) of section 1621, all of which rclate to the status of the taxpayer
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with regard( to taue exemptions for withloldingt. In view of the revit
sion madle )y section 10 'of thle bill to section 25 of the code, these
slibsectiolns are unnecessary. In lien thereof a new subsection (e)
is ilnserte(l to d(efiLe tho term. "number of withholding exemptions
claimedh(" for the pl1VrOSe of the new wvithholding tables provided by
subsection (c) of this section of thie bill. This term which appears
in the headings of the tables is defined as the number of withbolding
excnj)t~ions claimed l)y the emj)loyee in the withholding-exemption
certificalte in, effect at the time of thie withholding. In case no such
certificate is in effect, the number of withlholding exemptions claimed
FAIall be consi(lere(d zero.

Subsection (b) of this section wholly revises section 1622 (a) and
(b) (1), which relates to the precise or percentage method of withhold-
ing on wages. Under the present law, section 1622 (a) requires every
eryi)loyer to withhold either 20 percent of the wages in excess of the
family status withholding exemption or 3 percent of the wages in excess
of the Victory tax withholding exenrption, whichever is larger. The
amend(lient nlnder this bill removes the 3 percent provision, designed
to collect the Victory tax, and )rovides a graduated rate of withhold-
ilg so prepared that in the case of a taxpayer all of whose income is
derived from wages, substantially the entire tax liability on his wages
up to at least $5,000 will be withheld at the source. Therefore. section
1622 (a) is amended to require employers to withhold at the source
a tax equal to the sum of the following:

(1) 2.7 percent of the wages in excess of one withholding ex.
emotion;

(2) 18 percent of either the wages in excess of the withholding
exemptions claimed or the maximum amount subject for the pay-
roll period to the first bracket rate of surtax, whichever is the
lesser; pl)111

(3) 19.8 percent of the wages in excess of the sum of the
withholding exemptions claimed and the maximum amount sub-
ject for the pay-roll period to the first bracket rate of surtax.

The tax withheld under (1) above represents the normal tax liability
with respect to wages imposed by section 11 as amended by section 3
of the bill. The part withheld under (2) represents the tax liability
imposed by the first bracket of the surtax shown in the new schedule
in section 12 as amended by section 4 of the bill. Clause (3) above
provides the amount to be withheld in respect of the second bracket
of the surtax as so shown in the new schedule. These rates give due
allowance for the standard deduction of 10 percent.

Subsection (b) (1) of section 1622 of the present laws contains two
sets of tables, which prescribe the appropriate exemptions for all pay-
roll periods and for every family status under the Victory tax and
under the regular income tax. As amended, subsection (b) (1) pro-
vides for only one) short table which covers all the pay-roll periods.
In view of the fact that, under the per capita-exemption system in-
augurated in section 10 of the bill, the normal and surtax exemptions
are in multiples of $500, it is possible to set up the table on the basis
of only one withholding exemption for each pay-roll period. The
employer will multiply this basic amount by the number of exemp-
tions claimed on the employee's withholding exemption certificate.
The last column of the table, showing the maximum amount subject
to the 18-percent rate, indicates for each pay-roll period the maximum
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amount of wages in excess of the withholding exemptions subject to
the first surtax bracket rate, as slown in. clause (2) of the preceding
paragraph; this amount represents an approximation of the width
of the first surtax bracket ($2,000) as prorated over the various
pay-roll periods shown in the tablo.

Subsection (c) of this section amends section 1622 (e) (1) of the
code, which contains the wage bracket withholding tables for the
various pay-roll periods to be used at the election of the employer in
lieu of the percentage method, described above. This amendment of
the bill provides a new series of tables, which take into account the
repeal of the Victory tax through section 6 of the bill and the revision
of rates in the normal tax and surtax under sections 3 and 4 of the
bill. These tables are also designed with reference to the new system
of per capita exemptions as provided under section 10 of the bill; in
lieu of the headings of the columns referring to the marital status and
number of dependents, as under the present law, the columns in the re-
vised tables merely refer to the number of withholding exemptions
which an employee claims in his exemption certificate. Also, the new
tables have very much narrower wage brackets than those in thv
present tables; for example, the present weekly table has $5 bracketed
up to $30 and $10 brackets from $30 to $200, whereas the new weekly
table has $1 brackets up to $60, $2 brackets from $60 to $100, $5
brackets from $100 to $150, and $10 brackets from $150 to $200.
This reduction in the width of the wage brackets will make the with-
holding correspond more closely with final tax liability.

Subsection (d) of this section of the bill completely revises the
present provisions of section 1622 (h), relating to the withholding
exemption certificates. Under the amendment as rephrased by the
committee, subsection (h) (1) provides that an employee shall be en-
titled on any one day to one withholding exemption for himself, one
for his spouse unless she has in effect a withholding exemption certifi-
cate in which she claims a withholding exemption for herself, and one
for each individual with respect to whom there may reasonably be
expected to be allowable a surtax exemption under section 25 (b) (3)
for his taxable year in respect of which the tax withheld in the calen-
dar year in which such day falls, is allowed as a credit. With respect
to the latter withholding exemption, the reasonable expectation con-
templated by the amendment is one arrived at upon the basis of facts
existing at the beginning of such day. The individual in respect of
whom an exemption is claimed must be in existence and bear the
proper relationship to the taxpayer on the day inquestion; and, in
general, a withholding exemption may be claimedonly if the taxpayer
would be entitled to a surtax exemption if such day were the last day
of his taxable year.

Paragraph (2) (A) of section 1622 (h), as amended, provides that on
or before the date of the commencement of employment, the employee
shall furnish his employer with a signed withholding exemption certifi-
cate stating the number of withholding exemptions which he claims
but which shall in no case exceed thoseto which he is entitled, as
mentioned in the preceding paragraph. The certificate shall contain
such information and shall be made in such form as may be prescribed
by the Commissioner with the approval ofthe Secretary.

Section 1622 (h) (2) (B) provides specifically for the filing of new
withholding exemption certificates when any change relating to the
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withholding status occurs. In the case of an employee who is on any
day entitled to fewer withholding exemptions than those claimed on
the withholding exemption certificate then in effect, a new certificate
is required to be furnished by him to his employer within 10 days
after such day. If, however, the employee is entitled to more witil-
holding exemptions than shown on his certificate then in effect, he
may, but is not required to, furnish a new certificate. Such new
certificates shall indicate the number of withholding exemptions
which the employee claims, not to exceed, however, the number to
which he is then entitled.

Tile committee amendment adds a new subparagraph (C) to section
1622 (h) (2) with respect to the case where on any day during the
calendar year the number of withholding exemptions to which the
employee will be, or may reasonably be expected to be, entitled at the
beginning of his next taxable year is different from the number to
which the employee is entitled on such day. To the extent and at
such times as the Commissioner may prescribe by regulations, such
employee shall furnish a new withholding certificate containing the
number of withholding exemptions which hie claims, not exceeding
the number to which he will be, or may reasonably be expected to be,
entitled.
Under section 1622 (h) (3) (A), as provided by this section, the with-

holding exemption certificate first takes effect as of the beginning of
the first pay-roll period ending on or after the (late it is furnished,
if no previous certificate is then in effect. With respect to wages
paid without regard to a pay-roll period, such a certificate first takes
effect as of the first payment of wages made on or after such date.
However, in cases where a previous certificate isain effect, paragraph
(3) (B) provides that a new withholding exemption certificate shall
take effect with respect to the first payment of wages made on or after
the first status determination date occurring at least 30 days from the
date on which such certificate is furnished. The status determination
date as in the present law, means January 1 and July 1 of each year.
At tie election of the employer, the now certificate may be made
effective with respect to any payment of wages made on or after the
date of furnishing such certificate. The committee amendment inserts
a new clause in this paragraph (3) (B) providing that a certificate
furnished under the provisions of paragraph (2) (C), discussed above,
shall in no event become effective with respect to any payment of
wages in the calendar year in which the certificate is furnished.
Paragraph (4) of section 1622 (h), as revised by this section of the

bill, provides that a withholding exemption certificate which becomes
effective under section 1622 (h) shall continue in effect with respect to
the employer until another certificate takes effect.

In view of the changes made by the bill, particularly those relatin
to the exemptions for the normal tax and the surtax, it was deemed
necessary to require new withholding exemption certificates for use
under the new law. Therefore, subsection (e) of this section of the
bill provides that all withholding exemption certificates which are fur-
nished under the present law shall be ineffective with respect to the
new withholding provisions. Thus, all certificates which are now in
effect or which may be put into effect with respect to wages paid before
January 1, 1945, will become ineffective when the amendments to with-
holding become applicable, i. e., with the first payment of wages made
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on or after January 1, 1945. Subsection (e) also requires every em-
ployee to furnish his employer with a new withholding exemption cer-
tificate on or before December 1, 1944, or if he commences his employ-
ment between such date and January 1, 1945, on or before the date
he commences such employment. Under the amendment as replhrasel
by the committee, the number of withholding exemptions which the
employee may claim on such new certificate shall be thie number which
he would be entitled to claim if the day on which such certificate is
furnished were January 1, 1945. If the certificate is furnished within
the time prescribed, it will be given effect with the first payment of
wages on or after January 1, 1945. However, if the new certificate
is not furnished on or before December 1, 1944, but is furnished prior
to January 1, 1945, it shall take effect in accor(laflce with the provi-
sions of section 1622 (h) (3) (B), as added by this section of the bill,
unless it is furnished on or before the date of commencement of em-
ployment. Therefore, in such a case where the new certificate is fur-
nished du-ring the month of December 1944, but not on the first day
of such month and not on or before the date of the commencement of
employment, the new certificate shall take effect with rcs)ect to the
first payment of wages made on or after the first status determination
date oQcurring at least 30 days after the furnishing of such new certifi-
cate. However, at the election of the employer such certificate may
be given effect with respect to any payment of wages made on or after
the date on which it is furnished, except that it shall not be made
effective with respect to any wages paid prior to January 1, 1945. The
provisions of section 1622 (Ii) (3) (B) will also govern the situation
where a new certificate is not furnished until on or after January 1,
1945, and is not furnished on or before the date of the commencement
of employment, providedl a certificate was in effect with the same em-
pl6yer on December 31, 1944, under the provisions of section 1622 (h)
without regard to the amendments made by this bill.
Through the elimination by section 10 (b) of the bill of July 1 as the

status determination date for the personal exemption and credit for
dependents under section 25 of the code, it is no longer necessary that
under section 1622 (h) (1) an employer be prevented from giving effect
to changes in the status of his employees occurring after July 1.
Therefore, section 22 (f) of the bill amends section 1622 (h) (1) so as
to permit the employer, if he so elects, to give immediate effect to any
withholding exemption certificate with respect to wages paid after
the date of furnishing it to the employer. This amendment is effective
only with respect to wages paid during the calendar year 1944.
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103
104
III122
132
142
153
163
173
184
194
?04U15

$47
48
49
49
60
61
51
62
63
64
64
61'60i6f
67
68
68
h9
60
60
61
62
62
63
84
6f466
66
67
68
69
71
72
73
75
76
77
79
80
82
83
84
86
87
88
90
91
92
94
95

98
99
100
102
103
104
106
107
109
110
111
113
114
115
117
118
119

Normal tax exemption in ease of husband and wife: If the return Includes gross Income of both husband
and wife the tax shall be that determined under the table, reduced by 3 percent of the smaller adjusted grow
income. but not by more than $15.

46

- WF ,0

-

9.869604064

Table: Table A.--Income Tax Table


460406968.9



INDIVIDUAL INCOME TAX BILL OF 19/,t4 47

Several examples will make clear how taxpayers will use this table.
(1) A taxpayer with two dependents has an income from dividends

and interest of $3,025, and does not have income from any other
source. Since there are no business deductions associated with
dividends and interest, $3,025 is the adjusted gross income. He
would follow down the income column until he found his adjusted
gross income, which would be in the bracket $3,000 to $3,050. He
would count the number of persons for whom he would have a surtax
exemption-that would be himself, and his two dependents, so he
would find his tax in the third column which has the figure $311.

(2) A merchant has a gross business income of $6,000. This
is simply his total receipts less the cost of goods sold. He has further
business deductions for depreciation, insurance, bad debts, and the
like, of $1,020. The return will afford a place to itemize these busi-
ness deductions. Subtracting these from his total income will yield
the adjusted gross income of $4,980. The taxpayer is married with
two dependents. On the table lie will follow down the income column
until he finds his adjusted gross income for a joint return, which would
fall in the bracket $4,950 to $5,000. The persons eligible for surtax
exemption are his wife, himself, and the two dependents. Hence, he
will have to look in the fourth column where he will find his tax, $624.

WITHHOLDING TABLES
If the pay-roll period with respect to an employee is weekly

And the wages are- And the number of withholding exemptions olaimed is-

At least But less
m1e23 4 | v 100|

The amount of tax to be withheld shall be-
_~~~ ~ ~ ~ ~._ _;

s---- --$11~~.
$11 ........ .1.
$12.-. $13
$13-$14.$14 ...-..... $15.
$15...... $1617*$18$6.....$17.....

$18........... 19 -...
1l9-_ .X $20........
P20.__._. $21...
21......-$22....
W2......-$23.

125.- $26.
126- $27..
27... $28.----

-$29...;29 .. $30.....
30..- $31.....
M.1-..... $32.....-
-2.....$33......
33 .. $34.......
34_a...35....3.-$36 ........

$37$37f .......

37...... $38.
38 -.. . $39...
39.-.... $40 .....
40_.... S41......$1
41-_ _ $42...._...

~ 43.

42 ........

4 ..... $...

IS% of

$2.1lo
2.30
2.50
2.70
2.90
3.10
3.30
3.60
8.70
4.00
4.20
4.60

6.00
5.20
5.40
5.60
5.80
6.00
6.20
6.40
6.60
6.90
7.10
7.30
7.60
7.70
7.90
&810
&830
8.60
8.70
9.00
9.20

$0
. 20
.40
.80
.80

1.00
1.20
1.40
1.60
1.80
2.00
2 20
2.40
2 70
Z .0
2 10
3.30
3.60
3,70
3. 90
4.10
4.30
4.60
4.70
4.90
5. 10
5.30
&550
B.30
6.00
6.20
6.40
8.60
6.80
7.00
7.20

$0
0
0

10
.10
.10
.20
.20
.20
.20
.30
.30
.60
.70
.90
1.10
1.40
1.60
1.80
2.00
2.20
2.40
2.60
2.80
3.00
3.20
3.40

3.80
4.00
4.20
4.50
4.70
4.90
5. 10
8.3o

$0
0
0
.10
.10
.10
.20
.20
.20
.20
.30
.30
.30
.30
.40
.40
.40
.50
.60
.50
.60
.60
.70
.90
1.10
1.30
1.5601.70
1.90
2.10
2.30
2.50
2.70
2.90
3.20
3.40

$0
0
0
.10
.10
,10
.20
.20
.20
.20
.30
.30
.30
.30
.40
.40
.40
.60
.60

.60

.60

.60

.60

.70
,70
.70
.80

.80.80

.90
1.00
1.20
1.40

$0
0
0
.19
.10

.10

.20

.20

.20

.20

.3o

.30

.80

. so
30

.40

.40

.40

.60

.60

.50

.50

.80

.80

.60

.60

.70

.70

.70

.80

.80

.80

.80

.90

.90

.90

.90

$0
0
0
.10
.10
.10
.20
.20
.20
.20
.30
.30
.30.30
.40.40
.60
.60
.60
.60
.60

Bo

.60

.60

.40

.70

.70

.750

.80

.80

.80

.80
-90
.80
.90
.90

$0
0
0
.10
.10
.10
.20
.20
.20
.20
.30
.3o
.30
.30
.40
.40
.40
.60
.60
.60
.60
.60
.60
.60
.80
.70
.70
.70
.80
.80
.BO
.80
.90
.90
90:90

$0
0
0
.10
.10
.10
.20
.20
.20
.20
.30
.30
.30
.0'
.40
.40
.40
.60
.60
.60
.60
.60
.60
.60
.60
.70
70
.70
.80
.80
.80
.go.90
.90
.90
.90

$0
0
0
.10
.10
.10
.20
.20
.20
.20
.30
.30
.30
s30
.40
.40
.40
.60
.60
.O0
.60
.60
.60
.60
.60
.70
.70
.70
.80
.80
.80
.80
.90
.90
.90
.90

$0
0
0
.10
.10
.10
.20
.20
.20
.20
.80
.30
.30
.30
.40
.40
.40
.60
.50
50
.50
.B0
.60
.60
.60
.70
.70
.70
.Bo
.80
.so
.80
.90
.90
.90
.00

9.869604064

Table: Withholding Tables
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If the pay-roll period with respect to an employee is weekly-Continued

And the wages are- And the number of elxemptions is-

0 1 2 3 4 |6 8 7 8 9 10o0
At least Bt, less

The amount of tax to h)o withheld shall be-

$48.
$47.....

$49...... .S49
$50
$51.
$52

$54.SP3 . .....

$55........

$M'
$54

$57.

$58
$.59.
$0
$62.

$70 .,..
$72......
$74 ....
$76 .....
$78......
$80........
$82. .......

$84.sa6.......
$88 -

$90........
$92........

$100.
$105.

$115.
$120......
$ 125......
$1-30.
$135.

$145.
$145.

$160.

$180.
$190.

$47.
$48..
$49..

$52.
$53.

$..4

$.7.
$58.

.....

$64.

.$0, ....

.$08 ....

$7 .-- --

$78....., ....

$82l.....
$84...-.-.

$94 .....

$94..

$98..

$100.

$1105

$115.)$ 120......

$150.
$135.

$ 140......

$105..

$s 150.....

$170.
$180.
$1 9......
$20......

$200 and over...

$9. 40

9.90
9.90
10.10
10. 30
10.60
10. 80
11.00
11. 20
11.40
11. 70
11.90
12. 10
12.30
12. 70
13. 10
13. 60
14. 0
14.60~
1 4. 00

15.40
15'. 80
11;. 30
It. 70
17 20
17.1;0
18. 10
18. ,0
19.00
19. 40
19.90
20.30
20.80
21. 20
22. 00
2.3 10
24. 30
25. 40
26.50
27.60
28 80
29.90
31.00
32. 10
33. 80
36. 10
38 .30
40.60
42.80

$7.40
7. 60
7.80
8.00
8. 20
8.40
8.70
8. 90
9.10
9.30
9.50

9.80
10.00
10.20
10. 60

11.00
11. 60

11.90
12.40
12.80
13.30
13.70
14. 20
14.60
16.10
16.60
16.00

16. 40

17.30
17.80

18.20
18.70
19. 10
19.90
21.00
22. 10
23. 30
24. 40
25. 50
26.60
27.80
28. 90
30. 00

31.70
34.00
30. 20
38. 60
40. 70

$5. 0

5.70
6.90
6.10
6.30
6. 50
6.70
6.90
7. 10
7.40
7.60
7.80
8.00
8.20
.60

8.90
9..30
9.80
10.20
10.70
11. 10
1.f60

12.00
12. 60
12. 90
13. 40
13.80
14.30
14. 70
16. 20
15.f60
16. 10
16. 50

17.00
17.80
18.90
20.00
21. 10
22.30
23. 40
24. 50
2.5. 60
26.80
27.90
29.60
31.80
34.10
36. 30
38. 60

$3. 60
3.80
4.00
4.20
4.40
4.60
4.80
6.00
5. 20
5.40
6.60
5.80
6.10
6.30
6.60
7.00
7.40
7.80
8.20
8.60
9.10
9. 50
9.90
10.40
10.80
11.30
11. 70
12. 20
12.6f0
13. 10
13.60
14.00
14.40
14.90
15.70
16.80
17.90
19.00
20. 20
21. 30
22.40
23. 50
24. 70
25.80
27. 50
29. 70
32.00
34. 20
36. 50

$1.6~o
1.90
2.10
2.30
2. 60
2.70
2.90
3.10
3.30
3. 60

3.70
3.90
4.10
4.30
4. 60
5. 10
b. 60
5.90
6.30
6.70
7.10
7.60
8.00
8.40
8.80
9.20
9. 60
10.10
10.50
11.00

11,40
11.90

12.30
12.80
13.60
14. 70
15.80
16.90
18.00
19.20
20.30
21. 40
22. 50

23.70
25. 40
27.60
29.90
32. 10
34.40

$1.00
1.00

1.00
1.00
1.10
1.10
1. 10
1. 20
1.40
1.f60
1.80
2.00
2.20
2.40
2.70
3.10
3.f60
4.00
4.40
4.80
6.20
6.60
6f.00
6.40
6..90
7.30
7.70
8.10
8.50
8.90
9.30
9.80

10. 20
10.f60
11.40
12.60
13.70
14.80
15.90
17.10
18.20
19.30
20. 40
21.60
23. 20
25.50
27. 70
30.00
32. 20

$1.00
1.00
1.00
1.00
1.10
1.10
1.10
1.20
1.20
1.20
1.20
1.30
1.30
1.30
1.40
1.40
1.60
2.00
2.50
2.90
3.30
3.70
4.10
4.50
4. ZL40
6.40
6.80
6.20
6..60
7.00
7.40
7.80
8.30

9.40
10.40
11.60
12.70
13.80
14.90
16.10
17.20
18.30
19.40
21. 10
23. 40
25.60
27. 90
30.10

$1.0O
1.00
1.00
1.00
1. 10
1.10
1.10
1.20
1,20

1.20
1.20
1.30
1.30
1.30
1.40
1.40
1.50
1. 50

1.60
1.60
1.70
1.80
2.20
2.60
3 00
3.40
.3.80
4.30
4.70
5.10
6.50
6.90

6.30
6.70
7.50
8.50

9.50
10.60
11,70
12.80
13.90
15.10
16.20
17.30
19.00
21.30
23. 50
25.80
2&800

$1. 0O
1.00
1.00
1.00
1.10
1.10
1.10
1.20
1.20
1.20
1.20
1.30
1.30
1.30
1.40
1.40
1.60
1.50
1.60
1.60
1.70
1.70
1.80
1.80
1.90
2.00
2.00
2.30
2.80
3. 20
3 60

4.00
4.40
4.80
6.60
6.60
7.60
8.60
9.70
10.70
11.80
13.00
14.10
15. 20
16.90
19.10
21.40
23.60
25.90

$1.00
1.00
1.00
1.00
1.10

1.10
1.10
1.20
1.20
1.20
1.20
1.30
1.30
1.30
1.40
1.40
1.50
1.60
1.60

1.70
1.70
1.80
1.80

1.90
2.00
2.00
2.10
2.10
2.20
2.20
2.30
2.50
2.90
3.60
4.70
6.70
6.70
7.80
8.80
9.80
10,90
12.00
13.10
14.80
17.00
19.30
21.50
23.80

$1.00
1.00
1.00
1.00

1.10
1 10
1. 10
1.20
1.20
1.20
1.20
1.30
1.30
1.30
1.40
1.40
1.60
1.50
1.60
1.60
L 70
1.70
1.80
1.80
1.90
2.00
2.00
2 10
2.10
2.20
2.20
2.30
2.30
2.40
2.60
2.70
3.80
4.80
6.80
6.90
7.90
8.90
10.00
11.00
12.70
14.90
17. 20

19.40
21.70

22.5 percent of the excess over $200 plus

43.90 41.801 39.7 J37.6 I I 0 jI1. J29.10 f27.00j24.90J22.80

48
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If the pay-roll period with respect to an employee ie biweekly-Continued

And the wages are-

At leas

$0.....
$20 .-.-.
$22.......
$24.. ..

$26 .......
$28-..-.--.

$32.. . .

$38..-.

$42-....--$44----$46.----$48...
$50...
$56 .......

S3R .....

$M0......
$62.......
$64....
$66. ..----
$68.--- .

$70.......
$72.-..
$74.
$78.......
$80.......$102 .....$82...
$86..... .
$112... ..$90...
$92...

$94.
$06.

S718 -----

$110...

$114....
$118....$132.....

$128.......

$140 ......
$144.
148.
152......

$158.....
$180.......

But lessthan

..$20 ....---
$22.---.
$24 ......
$26..,,

$32 ......-
$34 ......
$38......t18 . .....
$40....
$42.
$14 .......
$46.....
$48....
S50-----
$52.......
$54......
$M.......
$68....
$60. ....---
$62. ..
.$64.- -

$6.....
$68.

- $70.
$.72....

$74.
$76 .
$78.
$80..
$82.....
S8 ......
$86.....
.$88.----
$- oO ......

.$92....

,.......
$102...
$104.----
$106.fi....
$108.....
110.....

$112 .
$114.
$116....
$118...
$120....
$124...
128..--
132.....
136.

$140..--
$144..
$148 .....
$152.
$16 -------
$1Sf0 .
$164..

i-1 And the number of withholding exemptions claimed b-

m0oreO | 1 | 2 | JT 4o t t 4 sa7 e8 | more

The amount of tax to be withheld shaU bo-
18% a
W..
$3.84
4. 24
4.64
5. 04
5A.4C
56.8
6.34
6.74
7.10
7. 6C
7.00
8.3C1
8.70
9.20
9.60
10.00
10.40
10.80
11.20
11.60
12.10
12.50
12.90
13.30
13.70
14.10
14.60
14.90
15.40
15.80
16.20
16. 60
17.00
17.50
17.90
18.40
18.80
19.30
19.70
20. 20
20.60
21.10
21.50
22.00
22.40
22.90
23.30
23.80
24. 20
24. 70
25.30
26. 20
27.10
28.00
28.90
29.80
30.70
31.60
32. 60
33. 40
34.30

'0)o 0
!0 .30

.80
1.20
1. 60
2.00
2.40
2.80

O 3.20
83.70
4.10
4.50
4.90
6.30
5.70
86.10
86.50
7.00
7.40
7.80
8. 20
8.60
9.00
9.40
9.90
10.30
10.70
11.10
11.50
11.90
12.30
12.80
13.20
13.60
14.00
14.40
14.80
15.20
15.70
18. 10
18. 50
18.90
17.30
17.70
18.20
18. 60
19.10
19.50
20.00
20.40
21.10
22.00
22.90
23.80
24.70
25.60
26.50
27.40 1
28.30
29. 20
30.10

$0
0
0

.10

.2s0
.20
.30
.30
.40
.40
.50
.50
.60

1.00
1.60
1.90
2.30
2.70
3.10
3.60
3.90
4.40
4.80
6.20
5.60
8.00
6.40
8.80
7.30
7.70
8.10
8.50
8.90
9.30
9.70
10.20
10.60
11.00
11.40
11.80
12.20
12.60
13.10
13. 50
13.90
14.30
14.70
15.10
15.50
16.00
16.40
17.00
17.80
18.70
19.60
10.50H1.40
22.30
23. 20M4.10
5. 00
15.90

$0
0
0

O .24
.2(
.34

O.40
.40

D.0
0.K
.60
.60
.70
.70
.80
.90
.90
1.00
1.00
1.10
1.10
1.30
1.80
2.20
2.60
3.00
,3.40
3.80
4.20
4.70
5.10
5.50
5.90
8.30
6.70
7.10
7.0
8.00
8.40
8.80
9.20
9.60
10.00
10.40
10.90
11.30
11.70
12.10
12.50
13.10
14.00
14.80
15.60
16.50
17.30
18.10
18.90
19.80
20.70
21.60

$. $0
0 0
0 0
.10 .10
.20 .20
.20 .20
.80 .30

O .30 .30
.40 .40
.40 .40
.50 .50
.50 .50
.60 .60
.60 .60

O .70 .70
.70 .70
.80 .80
.90 .90
.90 .90
1.00 1.00
1.00 1.00
1.10 1.10
1.10 1.10
1.20 1.20
1.20 1.20
1.30 1.30
1.30 1.30
1.40 1.40
1.40 1.40
1.50 1.50
1.80 1.60
1.60 1.60
1.70 1.70
1.70 1.70
2.00 1.80
2.60 1.80
2.90 1.90
3.30 1.90
3.70 2.00
4.10 2.00
4.50 2.10
4.90 2.20
6.40 2.20
5.80 2.30
8.20 2.30
6.60 2.80
7.00 3.20
7.40 3.60
7.80 4.00
8.30 4.40
8.70 4.80
9.30 5.40
10.10 6.30
10.90 7.10
11.80 7.90
12.60 8.80
13.40 9.80
14.30 10.40
15.10 11.20
15.90 12.10
16.70 12.90
17.60 13.70

$0
0
0o14
.24
.24

.44

.60.80. 760.70

.70

.80

.90

.90
1.00
1.00
1.10
1.10
1.20
1.20
1.30
1.30
1.40
1.40
1.50
1.60
1.60
1.70
1.70
1.80
1.80
1.90
1.90
2.00
2.00
2.10
2.20
2.20
2.30
2.30
2.40
2.40
2.50
2.50
2.60
2.60
2.70
2.80
3.30
4.10
4.90
5.70
6.60
7.40
8.20
9.10
9.90

$0
0

LO .10
.20
.20
.30
.30
.40
.40
.50
.60
.60
.80
.70
.70
.80
.90

O .90
1.00
1.00
1.10
1.10
1.20
1.20
1.30
1.30
1.40
1.40
1.60
1.60
1.60
1.70
1.70
1.80
1.,80
1.90
1.90
2.00
2.00
2.10
2. 20
2 20
2.30
2.30
2.40
2.40
2.50
2.50
2.80
2.60
2.70
2.80
2.90
8.00
3. 20
8.30
3.40
3.60
4.40
8.20
8.00

$0
0
0

.34

.23

.44.40

.50

.50
.60
.60
.70
.70
.80
.90
.90
1.00
1.00
1.10
1.10
1.20
1.20
1.30
1.30
1.40
1.40
1.60
1.60
1.60
1.70
1.70
1.80
1.80
1.90
1.90
2.00
2.00
2.10
2.20
2.20
2.30
2.30
2.40
2.40
2.50
2.50
2.60
2.60
2.70
2.80
2.90
3.00
3.20
3.30
8.40
3.50
3.60
3.70
8.80

$0 $0
0 0
0 0
.10 .10
.20 .20
.20 .20
.30 .30
o.80 s3

O .40 .40
O .40 .40

.50 .50
O 60 .50

O .60 .80
O .60 .80

.70 .70
O.,70 .70

.80 .80

.90 .90

.90 .90
1.00 1.00
1.00 1.00
1.10 1.10
1.10 1.10
1.20 1.20
1.20 1.20
1.30 1.30
1.30 1.30
1.40 1.40
1.40 1.40
1.50 1.50
1.60 1.60
1.f0 1. 60
1.70 1.70
1.70 1.70
1.80 1.80
1.80 1.80
1.90 1.90
1. 90 1.90
2.00 2.00
2.00 2.00
2.10 2.10
2. 20 2. 20
2.20 2.20
2.30 2.30
2.30 2.30
2.40 2.40
2.40 2.40
2. 0 2 50
2.50 2.50
2.60 2.60
2.60 2.60
2.70 2.70
2.80 2.80
2.90g 290
3.00 3.00
3.20 3.20
3.30 3.30
3.40 3.40
8.50 3.50
3.60 3.60
3.70 8.70
3.80 3.80

__



5,0 INDIVIDUAL INCOME TAX BILL OF 1944

If the pay-roll period with respect to an employee is biweekly-Continued

And the wages are-- And the number of exemptions ls

At Tut less oj 1 , moreAtleast than
The amount of tax to he withheld shall be-

$164.....$168 -....$33.20 $31.00 $26.80 $22.50 $1.0$14.60 $10.70 $6.90 $3.900 $3. 90 $3. 90
$164.....$172.....30.10 31.900 27. 70 23. 40 19.20 15.40 11.50 7.70 4.00 4.00 4.00
$172.....$176.....37.00 32.80 28.60 24.30 20.10 16.20 12.40 8.50 4. 70 4.10 4.10
$176....~.. $180......... 37.090 33. 70 29.60 25. 20 21.00 17.00 13.20 9.30 5. 50 4. 20 4.20
$180-....$184-----38.80 34. 60 30.40 26.10 21.90 17.90 14.00 10. 20 61.30 4. 30 4.30
$184-....$188-....39.70 35.560 31. 30 27. 00 22. 80 18.70 14.80 11.00 7. 20 4.40 4.40
$188-....$192-....40.60 36.40 32. 20 27.90 23.70 19.560 15.70 11.80 8.00 4. 60 4.00
$192-....$196.....41.560 37. 30 33.10 28.80 24. 60 20.40 16. 50 12.70 8.80 5.00 4.70
$196-----$200-....42.40 38. 20 34.00 29.70 2.5.50 21, 30 17. 30 13.560 9.80 5.80 4.80
$200.....$210-....44.00 39.80 35.50 31.30 217.10 22.90 18.80 14.90 11.10 7.20 5.00
$210....... $220-----46.30 42. 00 37. 80 33.00 29.30 25.10 20.90 17. 00 13. 20 9.30 5. 50
$220-----$3 --- 49. 50 44. 30 40.00 35. 80 31. 60 27. 40 23.10 19.10 15. 20 11. 40 7.580
$230..-..$240.......... 50. 80 44150 42. 30 38.10 33.80 29. 60 25.40 21.10 17. 30 13. 50 9.60
$240.....$250.6.... .00 48.80 44. 50 40. 30 38. 10 31. 90 27.60 23.40 19. 46 15.50 11.70
$20...0 ..$2f60 -... 5.3.30 51.00 441.80 42. 60 38.30 34.10 29.90 2.5.60 21. 40 17.60 13. 70
$260-....$270-....57. 50 5.3.30 49. 00 44.80 40. 60 36.40 32.10 27.90 23.70 19.70 15.80
$270....~... $280..-5.9. 80 65.60A 51.30 47. 10 42. 80 38. 60 34.40 30.10 25.90 21.70 17,90
$280-....$290-8---2. 00 67. 80 53.50 49. 30 45.10 40. 90 36.60 32. 40 28.20 23.00 20. 00
$290-....$300 -....64.M)i 60.00 55.80 51.60 47. 30 43. 10 38. 90 34.60 30. 40 26.20 22.00
$300 -...$320......... 67. 60 63.40 59. 20 54.90 50.70 46.560 42.30 38.00 33.80 29.80 25,30
$320)-----$340..-..72.10 67. 90 63.70 59.40 56.20 51. 00 46.80 42. 50 38.30 34.10 29.80
$340....... $300O....... 76.60 72. 40 68. 20 63.90 59.70 55.50 51.30 47. 00 42.80 38.60 34.30
$360-----$ --- 81. 10 76. 90 72. 70 68.40 64. 20 60.00 55.80 51.50 47.30 43. 10 38.80
$8-----$400-----85.60 81. 40 77. 20 72.90 68.70 64.560 00.30 58.00 51.80 47.60 43.30

$400 or over.......22.5 percent of the excess over $400 plus

87.90 183.70 179.40 1 75.201 71.00 I60. 701 62.50 1 M8.W U5400 149.80 s

If the pay-roll period with respect to an employee is semimonthly

And the wages are- And the number of withholding exemptions claimed is

0 l Ol3 4Ia a I 8 9 10 01
At:least llutIm more

than
The amount of tax to be withheld shall be-

$0.-----
$22....-

$26.$28.
$30..
$32... -
$34.

$38.....
$42.....
$46......
$50.....
$52...... ..

$60.
$68.----

$22.
$24.$20..
$28...$.30...
$32.
$36.....$38.
$40.....
$42. .....
$44.
$46... --....
$48.....

25.... .

$620.....
$706..... .

2N% of

4.104.60
6.00
5.40
5.80
6.20&680
7.00
7.40
7.90
8 .30
8.70
9.10
9.50O
9.90
10.30
10.80
11.20
1.600
12.00
12. 40
12.80A
13.2013. 70

$0
0

.40

.80
1.20
1.602.00
2. 50
2.90
3.30
3.704.104.504.90
5.40
5.806.20D
8.60
7.00
7.40
7. 80
8.30
8.70
9.109. 50

$0
0

.10
.10
.20
.20. 30.30
.40
.40
.50
. 50
.60.80

1.20
1.60
2.00
2.40
2.80
3.30
3.704.104.50

$0
0

.10

.10.20

.20.30.30.40.40

.560

.50

.6M

.60

.70

1.80
1.00
1. 20

$D0
.10
.10.20.20.30.30.40.40.5M.50. 00.60
.70
.80
.80
.90
.90

1.00
1.00
1.10
1.10
1. 201.20

$0
0

.10

.10.20.20
.30
.30
-.40
.40
.50.50
.80
.60
.70
.8so

. g90
1.90
1.10
1.200
i1. 2

$0
0

.10

.10
. 20.20.30.30.40.40
.50O. 50.60.60
.70
.80D
.80
.90
.901.001.00

1.10
1.10
1.201. 20

$0
0

.10

.10.20.20.30.30o.40.40.50.50.60.60
.70
.8so
.80
.90
.901.0M1.00

1.10
1.101.201.20D

$00
.10
.10.2D.2D.3so.3so.40.40.50

.50.60.60

.7M

. so

.80

.90

.901.001.00
1.10
1.10
1.201.20

$00
.10.10. 20.20.30.80.40.40

.580

.50.00.60
.70

.901.001.001.00
1.10
1.201.20

so0.10.10.2D.20.30. so.40.40.50
. so.00.60.70.80.80D.90
.901.001.001.101.101.201.20



INDIVIDUAL INCOME TAX BILL OF 1944

If the pay-roll period with respect to an employee i8 semi-monthly-Continued

And the number of exemptions is-

lJO or0 1 2 3 4 a 0 7 8 more

The amount of tax to be withheld shall be-

0 $.90
0 10.30
0 10.70
0 11.10
'0 11.60
0 12.00
0 12.40
0 12,80
0 13.20

13. 60
0 14.00
0 14.50

14. 90
0 15.30
O 15.70
i0 16. In
0 16.50
I0i. 90
0 17.40
0 17.80
10 18.20
10 18.60

19.00

19. O
iO19.90
[420.60

21.50
)22.40
0 23.30

24. 20
' 25.10
420.00
i26.90
O 27.80

28.70
O 29.B0

30.50
O 31.40

32.30
33.20
34.10

O35.00
3M.90

D30.80
37.70
sg.s0
41.50
43.80
40.00
48.30
50. 80
5180

5) .00
57.30
89.60
61 90
67.40
71.90
70.40
80.90

85.40
89.90
94.40
98.90
103.40

$5.70
6.20
6.60
7.00
7.40
7.80
8.20
8.60
9.10
9.80
9.90
10.30
10.70
11.10
11.50
11.90
12.40
12.80
13.20
13.60
14.00
14.40
14.80
16.30
15.70
16.30
17.10
18.00
18.80
19.B0
20.5

21.40
22.30
23. 20
24. 10

25. O00
25.90

20.80

27.70
28.60
29. 60
30.40
81.30
32.20
33.10
84.70
86.90
39.20
41.40
43. 0

45.90
48.20
50.40
b2. 70
54.90
68.30
62.80
67.30
71.80
76, 0

80.80
8& 30
89.OD
94.30
98. 80

)$1.0
2.00
2.40
2.80
3.20

3.60
4.10
4.60
4.90
5. 30
6.70
6.10
6.50
7.00
7.40
7.80
8.20
8.60
9.00
9.40
9.90

10.30
10.70
11.10
11.60
12,10
13.00
13.80
14.60
15.40
16.30
17.10
17.90
18.80
19.60
20.40
21.30
22. 20
23.10
24.00
24.90
25.80
2B.70
27.60
28.50
30.10

82 30
34.60
36.80
39.10
41.80
43.600
45.80
48.10
60. 80
53.70
58.20
62.70
67.204
71.70
76.20 ,
80.70 .
85.20 1
89.70 1
94.20 I

$1.30

1.30
1.40
1.50

1.501.601,600
1.00

1.70
1.70
1.80

1.80
2.00
2.40
2.80
3.20
3.l00
4.00
4.40
4.90
5.30
5.70
8.10
6.50
6.90
7.30
8.00
8.80
9.60
10.40
11.30
12.10
12.90
13.80
14.60
15.40
16.00
17.10
17 90
18.70
19.60
20.40
21.20
22.10
23.00
23. 90
25.50
27.80
30.00
8130
14. 0
86.80
39.00
41.30

3.650
45.80J9. 10
53.00
58. 10
52.00
7.10

ri.60
7B. 10
.0. 0

85.10
19.00

$1.30
)1.30

1.40
1. 50

1.60
1.60
1.60
1.70
1.70
1.80
1.80
1.90
1.90
2.00
2.00
2.10
2.20
2.20
2.30
2.30
2.40
2.40
2.5O
2.80
3.20

S.80
4.60
5.50

6.30
7.10
7.90

9.00
10.40
11. so
12.10
12.90
13.70
14.60
15.40
16.20

17.00
17.90
18. 70
19. 50
21.00
23.20
25.40

27.70
29.90
82.20
84.40

80.70

38.90
41.20
44.50

49.00
53.50
58.00
a150
07.00

71.50

76.00
80.50
8g CO

$1.30
1.30
1.40
1.60
1.50
1.60
1.60
1.70
1.70
1. s8
1.80
1.90
1.90
2.00
2.00
2.10
2.20
2.20
2.30
2.30
2.40
2.40
2.50
2.50
2.60
2.70
2.80
2.90
3.00
3.10
3.80
4.00
5.40

8.30

7.10
7.90
8.70
9.60
10.40
11.20
12.00

12.90

13.70
14.50
15.40
16.80
18.90
21.00
23. t0
25.30
27.B0
29.80
2. 10

84.80
36. 60
40.00
44.50
49.00
53.50
58.00
62. 50
67.00
71.50
76.00
80.50

$1.30
1.30
1.40
1.50
1.60
1.60
1.60
1.70
1.70
1.80
1.80
1.90
1.90
2.00
2.00
2.10
2.20
2.20
2.30
2.30
2.40
2.40
2.50
2.50
2.60
2.70
2.80
2.90
3.00
8.10
8.20
3.30

8.40
8.50
&60
8.70
4.60
5.40
6.20
7.10
7.90
&670
9.80
10.40
11.20
11 60
:14.70
1 80

18.90
20.90
28.00
25.30
27.60
29.80
32.00
85.40
89.90
44.40
48.90
53.40
57.90
62.40
68.90
71.40
7690

$1.30
1.30
1.40
1.50

1.50
1.80
1.60
1.70
1.70
1.8W
1.80
1.90
1.90
2.00
2.00
2.10
2.20
2.20
2.30
2.30
2.40
2.40
2.60
2.50

2.60
2.70
2.80
2.90
3.00
3.10
8.20
3.30
3.40
3.50

8.70
3.90
4.00
4,104 204. 20

4,30
4.50
6.40
6.20
7.00

l650

I1l 6012.00

14.70
1.80
18.80
2n 90
23.00
25.20
27.40
80.80
85. 80

89.80
44.30
48.80
58.30
57.80
62.30
66.80
71.30

$1.30
1.30
1.40
1. 50

1.60
1.60
1.70
1.70

)1.70
1. 80

1.80
1,90
1.90
2.00
2.00
2.10
2.20
2.20
2.30
2.30
2.40
2.40
2.50
2.60
2.600
2.70
2.80
2.90

a.loo3.10

3.20
3.30
3.40
3.50
3.60
3.70
3.90
4.00o
4.10

4.20
4.30
4.40
4.50
4.60
4.70
4.90
6.40
6.50

10.50
12.00
14. 70
10.70
16.80
20.90
22 90
26 20
80.70
35 20
39. 70
4. 2D
48. 70
53.20
57.70

8670

$1.80
.a30

1.40
1.60
1.6 0
1.60
1.60
1.70
1.70
1.80
1.80
1.90
1.90
2.00
2.00
2.10
2.20
2.20
2.30
2.30
2.40
2.40
2.50
2.50
2.00
170
2.80
2.90
3.00
3.10
3.20
3.30

8.40
3.60
3.00
3.70
3.90
4.00
4.10
4.20

4.30
4.40

4.50
4.60
4,70
4.90
5.20
5.0

0.40

40

10.50

12. 0
14.60
16.70
18.80
21.90
26. 10

d0
85.10
39.00
U.10
48.00
b3 10
57.00
8110

$14.1
14.6
14.6
15.3
15.7
16.1
16.6
17.0
17,4
17.8
18.2

18.0
19. 1

19.5
20.0
20. 4
20.9
21.8
21.8
22.2
22.71
23.1(
23.6
24.(M
24.
25. 2(
26.1(
27. 0(

27. 9(
28. 8(
29.7C
30.06
31.56
32.4
33.36
34.}2
85.10
30.00

36.90
37.80
38. 70
39.60
40.50
41.40
42.30
43. 80

0. 10
i8.30

50. a0
52. 80
65.10
57. 30
5.60
51.80
5.1017..50
72. 00F6. 50
81.00
45. 50

9. 00
4. 50
9. 00
43.580
08.00

a Repta., 78-2, YoL - 10

51

And th

At leasi

$70.....
$74.......

182.......184.....
192 .. ...

12......

102.....1104 ...1100....1108....1110...1112.....114....
12D8......

124......

11326....

1036....
S144.... ..S10.._.....

1152......

lie1...,...

116......
1100.....

1172.-
1180.....
1184.....

192 ---

1196. -,

42D ......
{170..-.- - -
il80o..-- -

44O.._

460.-.-MO0......

400....4210. --44......
480._.

M0agndam

e wages are-

But lewsthan

$72...

$78 ..$80 ......

,.$80........

$82........

9.. ...
.$9.......

$100.......
.$1..$.10.

$104 .-
$100..

. $108.
$110.$112.
1114....- 116.

.118.----
. $120 .- .. $124.....,$128..

$132....
..$136. .....
$140..$144......

. $148....

. $162 .,
$14.......
$172.$176...-.-I 180...---184....188.$192.....$196-

. 200........$210..._

. 300-..:.
.20 ...... S

-IC
11 22.5 percent of the exoes over $500 plus

0.20j10&61j1l.00jM1.8091.90 87.30 a1m 7&10 780 8.900 "64



INDIVIDUAL INCOME~TAX BILL OF 1944

If the pay-roll period tvithi respect to an employee is monthly

And the wages are-

0

At l ast B~utIthan

$44 -$......$8.30
$48.... $52..... 9.10

$52....... .9.90

5.- - 10.80

$()(...... $64._ 11.60

$64 ------- 12.40

$68 ......$72...... 13. 20

$722.... $76 ._ 14. 10

$76.-- $80..- 14. 90

$80 -.... $84 -.... 15.70

W....$88 .- 16.60

$8.... $92 ......17.40

$922.... $96..... 18.20

$9.... $100 ..... 19,)M
$100.....$104 -....19.90

$104.... $103 -....20.70
$108 $... 112.----21.560
$112.----$116.....22..30
$116.---- $120 - 2.3.20

$120.... $124.....2-4.00
$124.....$128.....24.80
$128.....$132.....26. 70

$132..... 6.... 26.50

$130 .----$140.....27.30

$1400... $144.....28. 10

$144.....$148.----29.00
$148.....1522--- 29.80

$H2 .... $1 5----- 30.60

$156.... $16C .----31.560
$ .... $164.....32.30
$164 .---- $16..... 3,3.10

$168.....$172.... 90

$172 ....$176.....34.80

$176 $...18 .....35.60

$180 $... 184.----30.40
$1844... $188.....37.30
$188.....$1922... 38. 20

$1 --- $196.....39. 10

$1096....$2000... 40.00

$20... $204.....40.90
$204.....$208.-...41. 80

$208... $2122... 42.70

$212---- $216.....43. 60
$216.....$220.....44.650
$220..... 24.... 45.40

$224.....$228.....46.30
$22... $232.....47. 20

$232.....$236.....48. 10

$230.....$240. 49.00

$240.....$248 60:B. 30

$24... $256.::- 62. 10

$250.....$204.... 53.90

$26;4.....$272 6...5. 70 4

$272.....$280 5...7. 60 4

0.......69.30 1

..... 62.90 1
..304 .. 312...:.- 84.7M

$312.... 3200... 68.60 Z
$2..... 322.... 88.30 B

71:: .-900
44..... 52 ..... 73.70 6

V35..... W .....75.50
tw..... 68 .....

77.30

84.W.... 80.90 7

....$392.....82. 70 7'
$400..84.50 7,

$400.....$420.....87. 70 7~

$420.... $440 .---92. 20 R
$440.....$4430.....96. 70 8'

'460.....$480.....101. 20 9!
.--- $500.....105. 70 9o

And the number of withholding exemptions claimed Is-

1 2 $ 4 a 0 7 819 m0ore
The amount of tax to he withheld shallbe--

1.64:

2. 4(

3..3

4. 1IC
4. 94

.64:k
7. 44

S. 2C
9.00K

90

10. 70

12. 40

13. 20

14.90

14.80

15. 70

16. 50

17. 30

18. 20

19.00

19.80

20.6CP
21.50

22. 30

23. 10

24.00

24. 80

25. 60

26.40

27, 30

28. 10

28.90

29. 70

30, 60

31. 40

32. 20

33.10

9C
34. 70

35.60
36. 40

37. 20

38.00

38.90

19.80o
20

13.00
14.80

16.60

18. 40
;O.20

00

p38so
~6.00
'7.40

20

1.,00
2.so

4.600
40

20

0.00

1.80

3.600
40

S.560
00

50

00

50

.2(

.34

.44

.74:

1.04:

13.26

7.30

8. 20

9. 00

9. 80

10, 60

60

12. 30

13. 10

14.00,
14. 80

15. 60

16. 40

17.30

18. 10

18.900
19, &0
20. 60

21. 40

22. 20

23. 10

23, 90

24. 70

25. 60

26. 40

27. 20

28.00,

28.90

29. 70

30.60

31.30

32.600
34. 20

85.90

37.600
39. 20

41.00

42.80

44. 60

46. 40

48. 20

60.00

61.80

53.80

55.40

57. 20

69.00

00.80

82. 00

84.40

88.20

69.30

73.80
78,30

82.80

87. 30

$0
0

3.10

.20

.30

.40

.60

.70

.90

1.00

41.10

41.20

1. 40

1. 50

1.00O
1. 70

2. 20

2.30

2. 40

2.60

3. 10

4.00

4.84)

60

6. 50

7. 30

8. 10

8. 90

9.80

10, 60

11. 40

12.30

13. 10

13. 90

14. 70

15. 60

16.40

17. 20

18.00

18. 90

19.70

20.560
21.40

22.20

23.00

24.30

25.90

27.600
29. 20

30.90

32.650
34. 20

36.80

37.560
39. 20

40.80

42. 60

44.40

40. 20

48.00;

49.80

61.00

53.40

65. 20

67.0(O
80. 20

64. 70 1

69.20

73. 70

78.20

.2

.4

.7

1.0

1.

1. 2

1.441

2. 0(

2.04(

2.

2.84:

2. O(
3.04:

3. IC

3. 24:

3. 34

3. 44]

3.60

3. 70

3. 90

4. 70

5. 60

6.40

7. 20

8. 10

8. 90

9. 70

10.50

11. 40

12. 20

13.00

13. 90

14.70

15. 90

17. 60

19. 20

20.90

22.50

24.20

25. 90

27.650
29. 20

30.80o
32.50

34. 10

M5.80

37.50

39.10

10.80

12.50

14. 30

18.10

17. 90

il.00

$5. 50

10. 00

14.50

19.00

0 0
.10

.20

.30

.40

60

.60

.70

.90

1.00O
1.10

1. 20

1.30

1. 40

1.5(1

1. 60

) 1. 70

1.80

1. 90

2.00

02. 20

2.30

)2. 40

2.650
2.00

2.70

2.80

2.900
3.00

3.10

3. 20

3. 30

I3. 40

43.60

I3. 70

3.80

3. 90

4.00

4.10

4. 20

4.30

4.40

4.50

4.60

4. 70

4. 90

6.00

6.50

6. 30

*.60
9. 20

10.90

12.60
14. 20

15.90

17.60

19.20 1

20.80 1

22. 50 1

24. 20 1

25.80 1

27. 60 1

29.10 2

30.80 2

32. 40 2

34.10 2

35.70 2

37.40 2

39.10 3

42.00 3
46. 30 3

50.60 4

55.30 4,

59.80 &

$4:

IC
.2C
.34

.70

90

1. 00

1. 10

1. 20

1.30

1. 40

1. 50

1.60

1. 70

1.80

1.90

2.00

2. 20

2.30

2. 40

2.650
2.60

2. 70

2.80

2. 90

3.00

3.10

3. 20

3. 30

3. 40

3.60

3. 70

3.80

3. 90

4.00

4.10

4. 20

4.30

4. 40

4.560
4.60

4. 70

4.90

00

6.10

6.20

6.30

5.80
45.80

00

20

7.50

9. 20

.0.90

.2.580

.4.20
5.80

7.560
9.10

0.80

2.40

4.10

S.80
7.40

10

70

3.00

80

1. 90

20

D. 70

1
$0

.10

.20

.30

.40

60

.60

70

.90

1. 00

1.10

P1. 20

1.30o
1.40

1.560
1. 00

1. 70

1.80o
00

2.00

2.20

2.30

2. 40

2.60

2.80

2. 70

2.80

2.90

3. 00

3.10

3. 20

3. 30

3.40

3. 60

3. 70

3.80

3. 00

4.00

4.10

4.20

4. 30

4. 40

4.60

4.60

4.70

4.90

6.00

6.10

6. 20

5.30
6.600
5.80

6.00

6.20

6.40

6.860
6.90

7.10

7.30

7.50

9.10

10.80

12.560
14. 10

16.80

17. 40

19.10 1

20.70 1

22.40 1

26.30 1

29.40 2

33.60 2,

37.70 2!
41.80 S

$0
0

.10

.20

.30

.40

.60

.00

.70

.90

1.00

Y. 10
1.20

30

40

1,650
1.80

1. 70

1.80

2.00

2. 20

2.30

2.40

2.60

2.60

2.70

2.80

2.90

3.00

3.10

3. 20

3.30

3. 40

3.00

3. 70

3.80

3. 90

4.00

4.10

4. 20

4. 30

4. 40

4.50
4.60

4. 70

4.90

00

B. 10
6.20

6.30

S.6.0
6.80

6.00

20

6.40

8.80

8.90o
7.10

7.30

7.60

7.70

7.90

8.10

8.40

8.60

9.10

70

2.40

4.10

7.00

1.101
5.20]
D. 40
3.50'

1.1

1.2
1.3
1.4
1.5
1.6
1.71

1.08
1. 1M

1.21
1.3N
1.41

1.64

1.74

1.84

2.04

2.34

44

3.04:

3.10:
20

3.340

3.60

3,90

00

10

20

30

60

4.70

6.00

6. 20

6.340
6. 00

6.890
8.100

6.90
7.10

7.40

& 10

8.80

9.00

9. 20

0.40
9.80

12. 80

16.90

31.00

15.2D

;) $0o 0o ,io
o .20
o .30
04 .40
0 .60
0 .80
0 .70
0 .90
0 1.00
0 1.10
0 1. 20
0 1.30
0 1. 40
0 1.560
0 1.680
0 1. 70
0 1.80
O 1.90
0 2.00
3 2.20
)2.30)2.40)2.50)2.60)2.70)2.80

1 2.90
3.00
3.10
3. 20

4 3.30
3.40
3.60
3.70
3.80
3.90
4.00
4.10
4.20
4.30
4.40
4. 50
4.00
4.70
4.90
6.00
6. 10
5.20
8.3so
.6.00

5.80
6.00
6.20
8.40
8.860
8.90
7.10
7.80
7,50
7.70
7.90
8.10
8.40
8.600
8.80
9.00
9.20
9.40
9.80
10.40
10.90
12.70
18.90
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INDIVIDUAL INCOME TAX BILL OF 1944 53

If the pay-roll period with respect to an employee iJ monthly-Continued

And the wages are- And the number of exemptions Is-

tlB1 2 8 4 1 68 7 8 9 10or
But less I ImoreAt l t than

The amount of tax to be withheld shall be-

$600 $520-. $110.20 $101.00 $91.80 $82.70 $73. 60 $64.30 $55.20 $46.00 $37. 70 $29. 30 $21.00
$520 - $640 ... 114.70 105.60 f90.30 87.20 78.00 68.80 64.'i 60. 60 41. 80 33 60 25.10
$640 $. S560- 119.20 110.00 100.80 91.70 82. 60 73.30 64. 20 65. 00 45.90 37. 60 29.30
$ -60-. $580 -.. 123. 70 114.60 106.30 96. 20 87.00 77.80 68.70 69. 60 60.30 41. 70 33.40
$580 -6.00 .... 128.20 119.00 109. 80 100 70 91. 60 82.30 73.20 84.00 64.80 46.90 37.60
$600 $640 134.90 125.80 116.60 107.40 98.30 89.10 79.90 70.80 61.60 62.40 43.80
$640 .-. $680 . 143. 90 134.80 126.60 116.40 107.30 98.10 88.90 79.80 70. 60 61.40 62.30
$680 -.. $720 .- 162. 90 143.80 134.60 126.40 116.30 107.10 97.90 88.80 79.60 70. 40 61.30
$720_.- $760 .--.161.90 162 80 143. 60 134.40 125.30 116.10 100.90 97.80 88.60 79.40 70.30
$760 - $800 -. . 170.90 161.80 162.60 143.40 134.30 126. 10 116.90 106.80 97 60 88,40 79.30
$800 $8..40 -- 179.90 170.80 101.60 152. 40 143.30 184.10 124.90 116.80 106 60 97. 40 88.30
$840 $880 . 188.90 179.80 170.60 161.40 162.30 143.10 133.90 124.80 116.60 106.40 97.30
$880- $920- 197.90 188.80 179.60 170.40 161.30 162.10 142.90 133.80 124.60 116.40 106.30
$920 .$.9.....960---- 206.90 197.80 188.60 179. 40 170.30 161. 10 161.90 142.80 133.60 124.40 11a30
.960 -.... $1,000-. 216.90 206.80 197.60 188.40 179.30 170.10 160.90 161. 80 142.60 133. 40 124.30

$1,000 and over .-.-. 22.5 percent of the excess over $1,000 plus

220.40 211. 30 20.10 1192.90 1183. 8J 1174.60 1165.40 1156.30 1147.10 137.90 1128.80

If. the pay-roll period with respect to an employee is a daily pay-roll period or a
miscellaneous pay-roll period

And the wages dl. And the number of withholding exemptions claimed is-
vided by the number
of days In such pe. 1 _ _ orrlod are- O 1 1 2 a 4 mo78 9 e

At least But less The amount of tax to be withheld shall be the following amount multiplied byAteast than the number of days in such period

$0 -.-
$1.50.
$1.76
$2.00.
$2.25.
$2.O.0
$2.76.
$3.00
$3.25
$3 .60
$3.76.,
$4.00
$4.26 ,
$4.60.
$4.76.
$5.00.
$5.26....
$5.60.
$5.75.
$6.00.
$6.256
$6.60 .
$6.76 ,,.,
7.00...17.26 ,,

$7.50.
$757 ....

$8.25.
$8.60...
$8.76.
$9.00
$9.26.

$10.00...
$10.60. ..._

$1,60 ..,,.$1,76...
$2.00....
$2.25..,,
$2.60 .,
$2.75.

.$3.00...
$3.26 ..

.$3.60 ..
$3.75-6-.--
$4.00.
$4.25i.
$4.f0...
$4.75-
$.O..
$5.26....
$5.60....
$5.76....
$6.00..
$6S.25..,.,
$8.60......
$6.7 . 1
$7.00... I
$7.25..-
$7.60.....
$7.76-...
$8.00.- I
$8.256. ,
$8.60......
$8.756
$9.00......
$9.2...1
$9.60...-I
$9.76.
$10.00 ...
$10.60.

18% of

$0.30
.35
.40
.45
.60
.55
.60
.65
.70
.75
.80
.85
.90
.96
1.00
1.05
1.10
1.20
1. 25
1.30
1.35
1.40
1.46
1.60
1.65
1.60
1.70
1.76
1.80
1.85
1.90
1.95
2.00
2.06
2.16
*248

$0
0
.05
,10
.20
.25
.80
.35
.40
.45
.60
.6
.60
.65
.70
.75
.80
.85
.90
.96
1.00
1.20
1.10
1.16
1.20
1.26
1.30
1.40
1.45
1.60
1.565
1.60
1.65
1.70
1.76
1.85
I.96

$0
0
0
0
0
.06
.06
.05
.10
.16
.20
.25
.30
.35
.40
.45
.so
.60
.65
.70
.76
.80
.85
.90
.95

1.00
.051.30

1.40

1.20

1.30

1.40
1.456
1.65

1.76

$0
0
0
0
0
.05
.05
.06
.05
.05
.05
.05
.10
.10
.16
.20
.25
.30
.35
.40
.46
.60
.b6
.60

.f65

.70

.75

.80

.85

.90

.95
1.06
1.10
1.16I
1.20
1.25
1.35

$0
0
0
0
0
.05
.06
.05
.05
.05
.05
.05
.10
.10
.10
.10
.10
.10
.10
.16
.20
.25
.30
.35
.40
.45.bO
.55
.60
.65
.70

.76I
.80
.85
.90
1.00
1.10

$0
0
0
0
0

.05

.06

.05

.05

.05

.05

.05

.10
10
.10
.10
.10
.10
.10
.10

I 16
. 16
.16
.10
.15
15

.20

.26

.30

.35

.45

.60

.65

.60

.fi5

.70

.801

$0
06'
0
0
0
.05
.05
.05

.105

.10

.105

.10
10
10
10
10
1010.10
-1515

151615.15
.20
.20
.21
.2b
.20
.25
.30.
. 3
;45
.5Wt

$0
0
0
0
0
.05
.05
.05
.05
.05
.OS
.05
.10
.10
.10
.10
.10
.10
.10
.10
.15
.16
15.16

. is

. lb

.16

.20

.20

.20I

.201

.20

.20

.20
.20

.25

.2b

.251

$0
0
0
0
0
.05
.05
.05
.06
.05
.06
.05
.10
.10
.10
.10
.10
10

10.10.16
.16
.16
.1516161516
.20
.20
.20
.20
.20
*20
.20
.26
.25
.26

$S
0
0
0
0
.06
.0O
.05
.05
.05
.05
.06
.10
.10
.10
10
10

.10

.10
10

1516

16
.1516
.20
120

.20

.20

.20

.20

.20. 25

.20.26
.261
.6 1

$0
0
0
0
0
.05
.05
.06
.06
.06
.06
.06
.10
.10
.10
.10
.10
.10
.10
..10
.15
.15

.16.15
.15

. 15

.20

.20

.20

.20

.20

.20

.20

.25

.25

. 2



INDIVIDUAL INCOME TAX BILL 0F 1944

If a#. pay-roll period with reped to an employee is a daily pay-Toll period or a
miecellaneoua pay-roll period-Continued

AMd the wg.di- And the number ot withhoding exem~ptions claimed k-
vided by tenumber
oftdaysi(a suchpe -I*1.318141 *I* 1711 ~~~~~~more
Alot But le"s The amount of tux te be withheld shall be the following amount multiplied byAt1.t than the number of days in such period

11.00.- $1.50 $2.40 $2.10 $1.80 $1.50 $1.20 $0.90 $0.65 $D.385 $0. 25 $0. 25 $0.25
11.50. 012.00 2.50O 2.20 1.00 1.60 1. 30 1.00 .78 .45 .80o .30 .80

MO12.00- 12.50-.. 2.80 2.30 2.00 1.70 1. 40 1.15 .85 .60 .30 .80 .30
12.60-.-. $13.00-... 2.70 2.40 2.10 1.80 1.560 1. 25 .95 .70 .40 .80 .80
13.00----$13.60.... 2. 8. 2. 55 2. 25 1. 95 1.865 1.35 1.05 .80o .80 .s0 .3
$13.50--..$14.00.--.2.8 2.85 2.35 2.05 1.75 1.4,0 1. 16 .90 .80 .35 .35
I 400-$_14.60Q...... 805 2. 75 2. 45 2.16 1. 85 1.565 1.25 1.00 .70 .45 .80
14.50-$--15.00-8.. 15 2.85 2.556 2. 25 1. 95 1.05 1.853 1.10 .80 .5 .85
15.00--- 1860..0-.3.80 3.00 2.70 2.40 2.10 1.75 1.4.5 1. 20 .90 .65 .40
155~ 16.00..- 83.40 3. 10 2.80 2.560 2. 20 1.90 1.60 1.390 1.05 .75 .560

18.00-$..16.50o.-8.-.560 3.210 2.90 2.80 2. 30 2.00 1. 70 1.40 1. 15 .8 .80
$17.00...... 7.50 -3..75.0 S. 3.4 8O1 2.85 2.550 2.20 1.90 1.050 1.325 1.0 .80

$165 -17.00-3_._1 .60._ 37 3.40 8.005 2.705 2.40 2.10 1.890 1.50 1.258 1.05 .70
$17WM-.- 18.00 - 3S.85 3. 65 3. 25 2. 95 2. 85 2.395 2.05 1. 75 1. 45 1. 15 .90
18.00 - 81.50..... 3. 95 8.865 3. 35 3.05 2. 75 2. 45 2.15 1. 85 1.558 1. 25 1.00
:18.50-. $19.00..--4.05 3.75 3. 45 3.15 2.895 2.M 2. 25 1. 95 1.85 1.85 1.10
119.00-.. 19.60.... 4. 20 3.090 8.80 3.830 3.00 2. 65 2. 35 2.05 1. 75 1.80* 1.20
19.50 $2.00. 4.830 4.00 3. 70 3. 40 3. 10 2.860 2.50 2. 20 1. 90 1. 00 1.80o

$20.00.-..$21.00 - 4. 45 4.15 3. 85 3. 55 3. 25 2.95 2. 65 235 2.05 1. 75 1. 45
$21.00-- $22.00 -__ 4. 70 4. 40 4.1.0 8. 80 3.560 3. 20 2.90 2.860 2.890 1. 95 1. 66
$22.00-_ $22.00--.- 4.90 4.860 4.80 4.00 3. 70 3. 40 8. 10 2.80 2.50 2. 20 1.80
$23.00.-- $24.00-..-5. 15 4.85 4. 55 4. 25 3. 96 3. 65 3.35 3.08 2.75 2. 40 2.10
$24.00- $25.00-5...35 5.05 4. 75 4. 45 4.15 8.85 3. 55 3. 25 2. 95 2.65 2.85
$25.00- $20.06-..-5.680 5.30 5.00 4. 70 4.40 4.10 3. 80 3.50 3.20 2.85 I.55
$20.00 - $27.-00-5--.80 8.50 5. 20 4. 90 4. 60 4.30 4.00 3. 70 3.40 81.10 2.80
$27.00. .- $28.00-8--.05 5. 75 5.45 5. 15 4.85 4. 55 4.25 3.95 8.85 8.38 8.00
$28.00-...$29.00..- 8.25 5.95 5. 65 5. 35 5.05 4.75 4. 45 4.15 8. 85 3.556 8.25
$2.0 $30.00 -8.. .50 0.20 5 90 5. 60 .30 5. 00 4.70 4.40 4.10 278 345

$89.00 or ever......2.5 percent of the excess over $30 plus

..8so soj 8.U0( Im I S. 10o 4.89j1 4.501 4.20j s.90f &

0


